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Przy wigilijnym stole,
Łamiąc opłatek święty,

Pomnijcie, że dzień ten radosny
W miłości jest poczęty;

Że, jako mówi nam wszystkim
Dawne, odwieczne orędzie,

Z pierwszą na niebie gwiazdą
Bóg w naszym domu zasiędzie.

Sercem Go przyjąć gorącym,
Na ścieżaj otworzyć wrota -

Oto co czynić wam każe
Miłość, największa cnota... 

Jan Kasprowicz, „Przy wigilijnym stole”

Tego wszystkiego 
oraz 

Wesołych Świąt życzą

      Gmina Czorsztyn                                                                       
             Boże Narodzenie, Grudzień 2023

.
       Andrzej Sproch                            Tadeusz Wach

                

           Przewodniczący Rady                 Wójt Gminy Czorsztyn

      
         

Gminy Czorsztyn
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Kończący się 2023 rok to czas intensywnych działań inwestycyjnych, których było 
i jest sporo. Część z nich udało się zrealizować w tym roku, kilka inwestycji ze 
względu na wieloetapowość będzie kontynuowana w roku 2024. Samorząd 
Gminy Czorsztyn ma skonkretyzowane plany na przyszłość. Dokończyć należy 
budowę sal gimnastycznych przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Klusz-
kowcach i Szkole Podstawowej w Sromowcach Wyżnych. W przyszłym roku 
planujemy zakończyć prace przy budowie Stacji Uzdatniania Wody w Mizernej. 
Obecnie, to największa inwestycja prowadzona na terenie naszej Gminy.
Kontynuowane będą prace przy modernizacji ulic: Chopina, Kraszewskiego i Kra-
sińskiego w Maniowach. Natomiast ukończone zostały prace remontowe na 
ulicach Słowackiego i Żeromskiego w Maniowach oraz ulicy Zamkowej w Czor-

sztynie. Prace były wykonywane w ramach zadnia pn. Remont dróg gminnych - ul.: Słowackiego, Krasińskiego, Chopina, 
Żeromskiego, Kraszewskiego w miejscowości Maniowy oraz przebudowa ul. Zamkowej w Czorsztynie. 
Kontynuowane  będą  prace  przy  budowie  amfiteatru  w  Maniowach.  Dofinansowanie na realizację tego zadania pochodzi 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych i wynosi 3 490 052,73 zł. Gmina Czorsztyn na tę 
inwestycję wyłożyła zaledwie 10 % środków własnych, a całość inwestycji zamyka się w kwocie 3 877 836,37 zł.   
Dzięki pozyskanym środkom z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków możliwa będzie renowacja XVIII-wiecznego, 
zabytkowego  kościoła  św. Sebas�ana  w  Maniowach  oraz  prace  konserwatorskie  przy XV-wiecznym  tryptyku gotyckim 
w kościele parafialnym w Sromowcach Niżnych. Na prace renowacyjne pozyskano łącznie ponad 1 500 000 zł. Zaplanowane 
prace remontowe z pewnością przywrócą obydwu zabytkom blask i zabezpieczą te cenne dzieła dla przyszłych pokoleń. 
W przyszłym roku zaplanowana jest modernizacja budynku remizy OSP w Sromowcach Niżnych oraz remont instalacji 
elektrycznej  w  Szkole  Podstawowej  w  Sromowcach  Wyżnych.  Te inwestycje  będą finansowane ze środków otrzymanych 
z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 7 990 000 zł.
Upływający rok 2023 kończymy inwestycjami na kwotę prawie czterdzieści milionów zł, z czego ponad połowa to środki 
pozyskane w ramach dofinansowań z programów rządowych. 
O szczegółach inwestycji piszemy więcej w niniejszym numerze Biuletynu.
Przed nami kolejny rok, nowe wyzwania oraz nowe możliwości. Będziemy kontynuować wszelkie działania, dzięki którym 
wzrośnie jakość życia mieszkańców w naszej Gminie. Działaniami będziemy wspierać edukację, kulturę i sport, jak również 
lokalną tradycję i folklor. 
U progu kończącego się roku dziękuję za współpracę Radzie Gminy, sołtysom, organizacjom pozarządowymi i mieszkańcom, 
którym dobro Gminy Czorsztyn wciąż leży na sercu. 
Oddając w Państwa dłonie niniejsze świąteczne wydanie, życzę spokojnej lektury w domowym zaciszu oraz składam 
najserdeczniejsze życzenia spokojnych i dobrych Świąt Bożego Narodzenia.

Podsumowanie roku 2023 w Gminie Czorsztyn

SPIS TREŚCI:
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GMINNE INWESTYCJE 

Inwestycja jest jedną z podstawowych kategorii ekonomicznych i szczególne znaczenie ma w gospodarce rynkowej, bowiem 
stanowi jeden z najważniejszych sposobów powiększania majątku właścicieli i główny czynnik rozwoju gospodarczego. 
Gmina, jako podstawowa jednostka samorządu terytorialnego, mająca do wykonania pewne zadania, prowadzi nie tylko 
działalność bieżącą, ale także inwestycyjną. Gminy działają na podstawie zasad gospodarki finansowej, określonej w ustawie 
o finansach publicznych i podstawą ich funkcjonowania jest roczny budżet, w którym ujmowane są wszystkie wydatki. Zwykle 
inwestycje trwają dłużej niż rok, stad potrzeba przygotowania planu wieloletniego i wpisania działań inwestycyjnych w stra-
tegię rozwoju gminy. 
Inwestycje  stanowią  o  rozwoju  każdego  obszaru, ale muszą być przemyślane i prowadzone w sposób rzetelny. Inwestycje 
w infrastrukturę cechuje m.in. długowieczność, wysoka kapitałochłonność, stąd wynika konieczność dokładnej analizy 
potrzeb społeczeństwa. Projekty infrastrukturalne, zarówno te o charakterze technicznym, jak, i społecznym łączą ludzi, 
miejsca i podmioty gospodarcze, pozytywnie zmieniają warunki środowiskowe i oddziaływania społeczne. W efekcie 
końcowym polepszają jakość życia mieszkańców. 
Dobry stan infrastruktury społecznej i technicznej wpływa w pozytywny sposób na decyzje inwestorów czy jednostek, które 
podejmują działalność gospodarczą na terenie danej gminy. Inwestorzy poszukujący dogodnej lokalizacji dla działalności 
gospodarczej poszukują miejscowości posiadających dobrze rozwiniętą i wydajną sieć infrastruktury technicznej i społecznej. 
Do tej sieci zalicza się infrastrukturę transportową, wodno-kanalizacyjną, gospodarkę odpadami oraz mieszkaniową.
Gmina Czorsztyn w roku realizowała następujące inwestycje:

Modernizacja drogi gminnej ul. Trzech Koron w miejscowości 
Sromowce Wyżne
Zakończyła  się   modernizacja   drogi   gminnej  ul.  Trzech  Koron 
w miejscowości Sromowce Wyżne, Gmina Czorsztyn.
Przedmiotem umowy było wykonanie zadania pn.: "Modernizacja 
drogi gminnej ul. Trzech Koron w km 0+000 - 0+241 w miejsco-
wości Sromowce Wyżne. Gmina Czorsztyn".
Wynagrodzenie ryczałtowe dla wykonawcy - 529 974,01 zł bru�o.
Celem zadania jest poprawa infrastruktury drogowej w Sromow-
cach Wyżnych, będącej ważnym elementem prawidłowego 
funkcjonowania gospodarki i turystyki oraz przyczyniającej się do 
poprawy poziomu życia mieszkańców.

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych: droga w miejscowości 
Kluszkowce o długości 860 mb na działce numer 2657
Firma Usługowo-Handlowa "Bukowski" zakończyła prace remontowe na 
drodze gminnej nr 2657 w Kluszkowcach. Prace obejmowały następujące 
etapy: wykonanie pomiarów, roboty ziemne polegające na wyrównaniu, 
profilowaniu i zagęszczaniu istniejącej nawierzchni. Następnie, wykonanie 
podbudowy warstwy dolnej z pospółki o grubości 20 cm oraz wykonanie 
nawierzchni, na którą położony został tłuczeń o gramaturze do 35 mm. 
Zakres prac dotyczył odcinka drogi o długości 860 mb. Ponadto wykonawca 
oczyścił przepust o długości 4 metrów i rów przydrożny na długości120 
metrów. Dzięki tej inwestycji, znacząco poprawił się dojazd do pól i działek 
położonych w Kluszkowcach i Czorsztynie. 
Wartość inwestycji to kwota 148 589,45 zł i była współfinansowana ze 
środków pozyskanych od Województwa Małopolskiego. Wartość dofinan-
sowania to kwota 31 359,00 zł.
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GMINNE INWESTYCJE 

Ulica Limierzyska w Maniowach została zmodernizowana
Zakończyły się prace modernizacyjne na drodze gminnej 360631K - ul. Limierzyska w Maniowach. 
Celem prac było osiągnięcie parametrów technicznych poprawiających użytkowanie drogi przez lokalną społeczność oraz 
umożliwiających przejazd pojazdów świadczących usługi na rzecz prowadzenia gospodarki leśnej.
Zakres prac obejmował wykonanie chodnika dla pieszych o szerokości 1,5 m po prawej stronie drogi i długości 260 mb. 
Poszerzenie jezdni odcinkowo średnio o 0,5 m, wykonanie utwardzonego pobocza z kruszywa naturalnego szerokości od 0,20 
m do 0,50 m, oraz wykonanie nowych nawierzchni bitumicznych na całej ulicy. Ponadto zaplanowano wykonanie jednego 
odcinka  chodnika  prawostronnego  wyniesionego ponad poziom jezdni na wysokość krawężnika. Odcinek został połączony 
z istniejącym i funkcjonującym ciągiem pieszych odbywającym się na poziomie jezdni i poboczem o nawierzchni z kostki 
brukowej. Nowy odcinek chodnika został wykonany z kostki betonowej szarej oraz opaską z kostki czerwonej wzdłuż 
krawężnika. Na odcinkowej długości poszerzono jezdnię średnio o szerokości 0,5 m. W obrębie skrzyżowania oznaczono 
przejście dla pieszych od strony ulicy Pienińskiej. W ramach zadania wykonano regulację czyszczenia i wymianę studzienek 
deszczowych, kanalizacyjnych oraz ścieków deszczowych ulicznych.
Modernizacja ulicy Limierzyska została wykonana w październiku br. i była możliwa dzięki dofinansowaniu z Funduszu 
Leśnego w wysokości 832 500,00 zł.
Natomiast 14 sierpnia br. w Starostwie Powiatowym w Nowym Targu, odbyło się spotkanie podczas którego, wręczone 
zostały promesy na działania inwestycyjne. Promesy dotyczą kontynuacji działań inwestycyjnych realizowanych w 2023 roku 
na drogach powiatu nowotarskiego przy wsparciu środków z Funduszu Leśnego.
Tadeusz Wach, Wójt Gminy Czorsztyn odebrał wówczas czek na kwotę 832 500,00 zł z przeznaczeniem na "Modernizację 
drogi gminnej nr 360631 ul. Limierzyska w Maniowach".
Na spotkaniu obecni byli m.in. Edward Siarka, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Pełnomocnik Rządu ds. 
Leśnictwa i Łowiectwa, Anna Paluch, poseł na Sejm RP oraz Krzysztof Faber, Starosta Powiatu Nowotarskiego. 

Nowy chodnik w Mizernej już gotowy
W  sołectwie  Mizerna  wzdłuż  potoku  Mizerzanka,  powstał  chodnik 
wraz z odwodnieniem oraz barierami ochronnymi. 
Obecnie, mieszkańcy jak i turyści korzystają z nowego chodnika, który 
zapewnia w bezpieczny sposób poruszanie się wzdłuż głównej drogi we 
wsi. 
Przypominamy,  że  roboty  w  kwocie  41 874,61 zł  sfinansowane  zostały 
z Funduszu Sołeckiego wsi Mizerna, pozostała kwota w wysokości 15 642 
39 zł pochodzi ze środków Gmin Czorsztyn. Prace budowlane wykonała 
Firma Usługowo-Handlowa Jan Bukowski z Maniów. 
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GMINNE INWESTYCJE 

Remont drogi gminnej w miejscowości Maniowy na działce nr 5887/9 - II
W Maniowach na działce nr 5887/9 - II zakończył się remont drogi gminnej. 
Dzięki wykonanym pracom udało się połączyć fragment ulic Słonecznej i Koś-
ciuszki. Ułatwi to komunikację i poruszanie się w tej części Maniów. Prace 
obejmowały: roboty pomiarowe, roboty ziemne polegające na usunięciu war-
stwy istniejącej nawierzchni, profilowanie i zagęszczenie podłoża, regulację 
studzienek  wodno-kanalizacyjnych,  wykonanie  podbudowy  dolnej   warstwy 
i położenie nawierzchni z kruszywa. Roboty remontowe prowadzone są na 
długości 190 mb, a szerokość jezdni po zakończeniu prac, wynosić będzie 5 met-
rów.
Prace wykonała Firma Usługowo-Handlowa "Bukowski" Jan Bukowski. 
Wartość tej inwestycji to kwota 67 121,05 zł. 

Nowy dach na Domu Kultury w Maniowach 
20 września br. została podpisana umowa dotycząca wymiany pokrycia 
dachu na budynku Domu Kultury w Maniowach pomiędzy Arturem 
Majerczakiem, Dyrektorem Centrum Kultury Gminy Czorsztyn, a Marcinem 
Ligasem, reprezentującym firmę Marcin Ligas z Krościenka nad Dunajcem - 
wykonawcą prac. 
Podczas podpisania umowy obecni byli także: Tadeusz Wach, Wójt Gminy 
Czorsztyn, Zbigniew Toman, Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju 
Gospodarczego oraz Szymon Dziadkowicz, Prezes OSP Maniowy. W bu-
dynku znajduje się również siedziba OSP Maniowy.
2 października natomiast rozpoczęły się natomiast prace remontowe na 
dachu budynku. Zakres prac obejmował modernizację pokrycia dachowego 
wraz z wymianą obróbek blacharskich, wymianą rynien, uzupełnione 
zostały ocieplenia na skosach stropodachu i tynki. Ponadto zamontowano 
nową  instalację  odgromową  oraz  nowe  podbitki.  Na   wieży,   balkonach 
i dojściach do budynku pojawiły się nowe bariery ochronne. 
Środki finansowe w wysokości 276 000, 00 zł pozyskane zostały z Funduszu 
Promocji Kultury w ramach zadania "Infrastruktura domów kultury". Całość 
tej inwestycji to koszt 681 442,13 zł.

Renowacja XVIII-wiecznego kościoła św. Sebas�ana w Maniowach
Gmina Czorsztyn uzyskała dofinansowanie na renowację zabytkowego 
Kościoła św. Sebas�ana w Maniowach. W związku z postępującym 
niszczeniem Kościoła niezbędne są prace renowacyjne, które zabezpieczą 
obiekt przed postępującą korozją biologiczną. Przypomnijmy, że Kościół św. 
Sebas�ana powstał w latach dwudziestych XVIII wieku, jako wotum 
wdzięczności za wybawienie od epidemii czerwonki, w wyniku której 
zmarło 130 osób, czyli około jednej czwartej wszystkich mieszkańców wsi. 
W 1938 roku gruntownie został odnowiony pod kierunkiem majstra 
Andrzeja  Krzysika  z  Maniów.  W  latach  1987-1988 przeniesiono go wraz 
z cmentarzem z dna przyszłego Jeziora Czorsztyńskiego, na wzgórze do 
Nowych Maniów.
Jest to obiekt drewniany z drewna modrzewiowego na kamiennej podmu-
rówce, konstrukcji zrębowej o ścianach pokrytych gontem, pod sobotami 
bez szalunku. Na gontowym dachu znajduje się wieżyczka z sygnaturką 
zwieńczona ośmioboczną banią z iglicą. Korpus kaplicy jest podłużny, 
zamknięty trójbocznie bez wyodrębnionego prezbiterium. Otaczają go 
niskie podcienia na słupach nazywane sobotami, kryte gontowym, stromym 
i  zróżnicowanym  zadaszeniem.  Wnętrze  kryje  strop  płaski, podłoga jest 
z desek. Zabytek leży na Szlaku Architektury Drewnianej.
Zakres prac jest bardzo szeroki i obejmuje: sporządzenie ekspertyz tech-
nicznych i konserwatorskich, przeprowadzenie badań konserwatorskich 
oraz przygotowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich. 
Konieczne jest sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz. Dla 
zachowania konstrukcji samego budynku niezbędne jest wykonanie 
stabilizacji konstrukcji części składowych Kościółka. 



6

G
M

IN
Y

 C
ZO

R
SZ

TY
N

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
B

IU
LE

TY
N

 IN
FO

R
M

A
C

YJ
N

Y
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

GMINNE INWESTYCJE 

Prace  remontowo-budowalne  obejmą  odnowienie  okien,  w  tym 
ościeżnic i okiennic, zewnętrznych drzwi i odrzwi,  więźby  dachowej 
i pokrycia dachowego, wykonanie orynnowania i rur spustowych. 
Ponadto   wykonana  zostanie  modernizacja  instalacji  elektrycznej 
i izolacja przeciwwilgociowa. Ze względu na status zabytku, Kościół 
zyska zabezpieczenia antywłamaniowe, przeciwpożarowe i odgro-
mowe. 
4 sierpnia br.  przed  Kościołem pw.  Niepokalanego Poczęcia MNP 
w Spytkowicach miało miejsce uroczyste wręczenie promes w ra-
mach rozstrzygnięcia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Udział w spotkaniu wzięli przedstawiciele gmin powiatu nowo-
tarskiego, którzy otrzymali środki finansowe w ramach tego pro-
gramu. 
Gmina Czorsztyn na renowację zabytku dołoży zaledwie 2% środ-
ków własnych. 
Tadeusz Wach,  Wójt  Gminy  Czorsztyn  odebrał  czek  na  kwotę 
1 176 000 zł na "Renowację XVIII-wiecznego kościoła św. Sebas-
�ana w Maniowach".

"Przeświadczenie, że właśnie wytwarza się przyszły zabytek bardzo 
czło-wieka mobilizuje" (M. Musierowicz). 

Sala gimnastyczna w Sromowcach Wyżnych
Młodzież szkolna w Sromowcach Wyżnych niebawem będzie miała do  dys-
pozycji nowoczesną i w pełni wyposażoną salę gimnastyczną. W nowo 
powstającym obiekcie o powierzchni użytkowej 661,52 m2 oprócz 
pełnowymiarowego boiska sportowego powstaną dwie szatnie, gabinet 
nauczyciela, magazyn do przechowywania sprzętu sportowego, pomie-
szczenia sanitarne oraz zaplecze dla serwisu sprzątającego.
Budowa sali gimnastycznej w Sromowcach Wyżnych przy szkole podsta-
wowej jest możliwa dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w wysokości 1 600 000 zł oraz programu "Sportowa 
Polska - Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej", maksymalnie 
do 50% wartości inwestycji. Pozostała część środków pochodzi z budżetu 
Gminy Czorsztyn. Wartość tej inwestycji to kwota 3 658 245,29 zł.
Pomiędzy istniejącym budynkiem szkoły a nowo powstałą salą gimnastyczną 
oraz wejściem na szkolne boisko wielofunkcyjne powstały ciągi komuni-
kacyjne,  zgodnie  z  przepisami  przeciwpożarowymi  i  bhp.  Nowe  chodniki 
i podwórko zapewniło bezpieczne poruszanie się między budynkami osobom 
ze szczególnymi potrzebami. 
Prace wykonuje firma - F.B. "MORCIN" Krzysztofa Jagieły z Ochotnicy Dol-
nej. 

Ulica Zamkowa w Czorsztynie już w nowej odsłonie
Kolejne ulice w Gminie Czorsztyn nabierają nowego wyglądu. Tym razem zapraszamy 
na ulicę Zamkową w Czorsztynie.
Dzięki przyznanym z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji 
strategicznych środkom finansowym w ramach zadania "Remont dróg gminnych", 
możliwe było wykonanie prac remontowych, które obejmowały rozebranie istniejącej 
nawierzchni asfaltowej, chodników i poboczy, przebudowę kanalizacji deszczowej, 
wymianę krawężników i obrzeży, remont linii wodociągowej, odtworzenie nawierz-
chni asfaltowej oraz chodników. Dodatkowo wzmocniona została skarpa i przebu-
dowany został mur oporowy wzdłuż fragmentu ulicy Zamkowej.
W ramach tego zadania wyremontowane zostały również ulice: Słowackiego i Że-
romskiego w Maniowach. W kolejne ulice, które zostaną wyremontowane w ramach 
tego zadania to  Krasińskiego, Chopina, i Kraszewskiego w Maniowach. Środki 
finansowe przeznaczone na realizację tego zadania wynoszą 6 627 296,00 zł, 
pozostała część funduszy w wysokości zaledwie 10% została dołożona ze środków 
własnych Gminy Czorsztyn. Wartość inwestycji zamyka się w kwocie 6 976 101,84 zł.
Za nowy wygląd ulic w naszej Gminie odpowiada firma ZIBUD Sp. z o.o., spółka 
komandytowa z Kamienicy.
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Ulice Żeromskiego i Słowackiego w Maniowach już po remoncie
Mieszkańcy ulic Żeromskiego i Słowackiego w Maniowach oraz turyści, 
już w pełni mogą korzystać z nowo wyremontowanych ulic.
Dzięki przyznanym z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwes-
tycji strategicznych środkom finansowym w ramach zadania "Remont 
dróg gminnych", możliwe było wykonanie prac remontowych. Zakres 
robót obejmował rozebranie istniejącej nawierzchni asfaltowej, chodni-
ków i poboczy, przebudowę kanalizacji deszczowej, wymianę krawęż-
ników i obrzeży, remont linii wodociągowej oraz chodnika. Ostatnim 
etapem robót było odtworzenie nawierzchni asfaltowej i wykonanie  
pobocza. W  ramach  tego  zadania wyremontowane zostaną kolejne ulice 
w Maniowach: Krasińskiego, Chopina i Kraszewskiego. Podobnie jak na 
ulicach Żeromskiego i  Słowackiego  w  Maniowach, zakończył się remont 
na ulicy Zamkowej w Czorsztynie. 
Środki finansowe przeznaczone na realizację tego zadania wynoszą 6 627 
296,00 zł, pozostała część funduszy w wysokości zaledwie 10%, została 
dołożona ze środków własnych Gminy Czorsztyn. Wartość inwestycji 
zamyka się w kwocie 6 976 101,84 zł.
W galerii zdjęć możecie zobaczyć ulice Żeromskiego i Słowackiego w Ma-
niowach po remoncie.

Wyremontowano ulicę Gorczańską w Maniowach
Ulica Gorczańska w Maniowach, na odcinku prowadzącym do Samodzielnego 
Publicznego Ośrodka Zdrowia w Maniowach, została wyremontowana i zyskała 
nową nawierzchnię. 
Prace zostały wykonane w ramach zadania pn. "Budowa amfiteatru w miej-
scowości Maniowy wraz z infrastrukturą drogową". Środki finansowe na realizację 
zadania zostały pozyskane z programu Polski Ład: Program inwestycji strate-
gicznych.
Całkowita wartość tej inwestycji wraz z budową amfiteatru to kwota 
3 877 836,37 zł, przy czym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program inwestycji strategicznych wynosi 3 490 052,73 zł. Gmina Czorsztyn 
przeznaczy na tę inwestycję zaledwie 10 procent środków własnych.

Rozpoczął się remont ulicy Chopina w Maniowach 
Kolejne ulice w Maniowach są remontowane. Ekipa budowlana z firmy 
ZIBUD Sp. z o.o., spółka komandytowa z Kamienicy zakończyła prace re-
montowe na ulicach Słowackiego, Żeromskiego i ul. Gorczańskiej - na 
odcinku prowadzącym do Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka 
Zdrowia  w  Maniowach.  Rozpoczęły  się  natomiast prace na ulicy Chopina 
w Maniowach.
Zakres robót będzie obejmował rozebranie istniejącej nawierzchni asfal-
towej, chodników i poboczy, przebudowę kanalizacji deszczowej, wymianę 
krawężników i obrzeży, remont linii wodociągowej, odtworzenie nawierz-
chni asfaltowej oraz chodników. 
Środki na remont ulicy pochodzą z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
inwestycji strategicznych środkom finansowym w ramach zadania "Remont 
dróg gminnych". 
W  ramach  tego  zadania  wyremontowana  została  także  ulica  Zamkowa 
w Czorsztynie. Środki finansowe przeznaczone na realizację tego zadania 
wynoszą 6 627 296,00 zł, pozostała część funduszy w wysokości zaledwie 
10%, została dołożona ze środków własnych Gminy Czorsztyn. Wartość 
inwestycji zamyka się w kwocie 6 976 101,84 zł.
W galerii zdjęć można zobaczyć ulicę Chopina w obecnym stanie.
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Powstaje sala gimnastyczna w Kluszkowcach 
Trwa budowa sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w miejscowości Kluszkowce. Łączna wartość tej 
inwestycji to kwota 4 576 636,38 zł. Na inwestycję pozyskane zostały środki finansowe pochodzące z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach konkursu "Sportowa Polska - Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej". Wysokość 
dofinansowania wynosi 2 377 800 zł, pozostałe fundusze wyasygnowane zostały przez Gminę Czorsztyn. Zakres prac 
obejmuje budowę pełnowymiarowej sali gimnastycznej wraz z pomieszczeniami szatniowo-sanitarnymi, pokojem dla 
nauczycieli oraz magazynami. 
Wykonawca ma czas na oddanie gotowego obiektu do końca czerwca 2024 roku. Prace są wykonywane zgodnie z har-
monogramem, a planowany termin oddania inwestycji jest niezagrożony. Obiekt znacząco wpłynie na poprawę realizacji zajęć 
szkolnych  z  wychowania  fizycznego w trakcie roku szkolnego, umożliwi organizację różnego rodzaju rozgrywek sportowych 
i prowadzenie treningów dla dzieci i młodzieży. Nikogo nie trzeba przekonywać, że regularne zajęcia fizyczne mają znaczący 
wpływ na dobrą kondycję i formę fizyczną.

Nowy amfiteatr wizytówką Gminy Czorsztyn 
Budowa nowego amfiteatru w Maniowach właśnie się rozpoczęła.  Istniejący do tej pory obiekt  był  mocno wyeksploatowany 
i nie spełniał w bezpieczny sposób swojej roli. Nowo powstały budynek został zaprojektowany tak, aby można było 
organizować w nim różnego rodzaju wydarzenia kulturalne, sportowe, koncerty i eventy. Bliskie sąsiedztwo stadionu 
sportowego pozwoli na lepsze wykorzystanie całej istniejącej infrastruktury. 
Zakres prac obejmie nie tylko wybudowanie nowego amfiteatru, ale roboty instalacyjne takie jak: przełożenie sieci 
wodociągowej, przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej, budowę kanalizacji deszczowej i instalacje elektryczne. Zanim 
rozpoczną się właściwe prace budowlane wcześniej zostaną wykonane roboty rozbiórkowe, roboty ziemne i żelbetowe. 
Oprócz tego powstanie widownia od strony zachodniej a także 10 miejsc parkingowych utwardzonych kostką brukową, 
bezpośrednio przy amfiteatrze. Zagospodarowany zostanie teren od strony ul. Gorczańskiej, na której wykonane będą 
odwodnienia oraz położony zostanie nowy asfalt.
W ramach tej inwestycji powstał już chodnik prowadzący w stronę Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Ma-
niowach oraz parking koło poczty. 
Całkowita wartość tej inwestycji to kwota 3 877 836,37 zł, przy czym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program inwestycji strategicznych wynosi 3 490 052,73 zł. Gmina Czorsztyn przeznaczy na tę inwestycję zaledwie 10 procent 
środków własnych. 
Nowy projekt amfiteatru mocno nawiązuje do góralskiego stylu w budownictwie, chociażby poprzez wykonanie okładzin z na-
turalnego kamienia na dolnej części budynku, czy wykonanie drewnianych balustrad ze zdobieniami góralskim ornamentem. 
Nowy budynek amfiteatru to jednokondygnacyjna zwarta bryła w kształcie prostokąta z dwuspadowym dachem o wymiarach 
8,55x31,29x32,68 m.
Amfiteatr ma być gotowy w listopadzie 2024 roku, a prace budowlane wykonuje Przedsiębiorstwo Kamieniarskie "Wolski" 
Kazimierz Wolski z Kluszkowiec. 
Nowy amfiteatr z pewnością stanie się wizytówką Maniów, a możliwość organizacji wydarzeń kulturalnych wpłynie na 
zacieśnienie relacji społecznych i integrację mieszkańców Gminy. 
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Podpisanie umowy na remont przepustu na Kluszkowiance
10 lipca 2023 r. w Urzędzie Gminy Czorsztyn została podpisana umowa dotycząca realizacji wspólnego przedsięwzięcia pn. 
"Remont przepustu przez potok Kluszkowianka na działkach ewid. nr 3101, 36 powyżej ujęcia wody w miejscowości 
Kluszkowce w ciągu drogi gminnej ul. Kamieniarska nr 360614K".
Inwestycja jest wspólnym przedsięwzięciem Gminy Czorsztyn oraz Nadleśnictwa Krościenko.
Gminę Czorsztyn reprezentował Tadeusz Wach, Wójt Gminy Czorsztyn, natomiast Nadleśnictwo Krościenko - Jan Czaja, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Krościenko.
Celem inwestycji była poprawa parametrów technicznych drogi dojazdowej do prywatnych działek leśnych oraz dla 
pojazdów świadczących usługi na rzecz prowadzenia gospodarki leśnej.
Wartość realizacji tego zadania to kwota 71 500 zł, Nadleśnictwo Krościenko przeznaczyło na tę inwestycję aż 80 procent 
środków finansowych, tj. 57 000 zł.
Prace zakończyły się 31 października br.

Modernizacja wielofunkcyjnego budynku w Maniowach zakończona
Prace termoizolacyjne na budynku Samodzielnego Publicznego 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach zostały zakończone. Przy-
pomnijmy, że oprócz prac na elewacji budynku, w pierwszej kolejności 
została wymieniona stolarka okienno-drzwiowa oraz kaloryfery. 
Ponadto wyremontowano pomieszczenia sanitarne. Wymiana okien, 
drzwi i docieplenie budynku pozwoli na obniżenie kosztów ogrzewania 
nawet o 30 procent.
Oprócz walorów estetycznych elewacji budynku, położenie warstwy 
termoizolacyjnej znacząco wpłynie w przyszłości na koszty ogrzewania. 
Tym samym, zaoszczędzone środki finansowe można będzie przez-
naczyć na kolejne inwestycje. W ramach tego zadania zostały wykonane 
nowe chodniki wzdłuż budynku oraz podjazdy dla osób ze szczególnymi 
potrzebami. Teren wokół ośrodka zdrowia został uporządkowany. 
Prace ogólnobudowalne wykonywała Firma Marcina Ligasa z Kroś-
cienka nad Dunajcem, koszt inwestycji to 1 388 095,34 zł.
Fundusze na realizację tego zadania pochodzą z programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program inwestycji strategicznych. Wartość 
dofinansowania wynosi 1 249 285 zł, zaledwie 10% środków finan-
sowych, to wkład własny Gminy Czorsztyn.

Z wizytą na terenie budowy Nowej Stacji Uzdatniania Wody w Mizernej
W sołectwie Mizerna realizowana jest obecnie największa inwestycja na 
terenie Gminy Czorsztyn. Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Mizernej 
wpłynie znacząco na poprawę dostępności do wody pitnej na terenie 
Mizernej,  Kluszkowiec  i  Czorsztyna. Ze względu na ukształtowanie terenu 
i duże zapotrzebowanie na dobrej jakości wodę pitną, Gmina Czorsztyn 
podjęła się inwestycji, której wartość wynosi ok. 7 000 000 zł. Środki finan-
sowe w wysokości 6 437 818 zł na ww. inwestycję Gmina pozyskała z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Pozostałe 
fundusze w wysokości zaledwie 5 % inwestycji to środki własne Gminy. Aby 
inwestycja mogła służyć mieszkańcom przez długie lata, prace prowadzone 
są wieloetapowo i wymagają wybudowania nowej infrastruktury.
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Na całość prac składa się: przebudowa istniejącego ujęcia wody na potoku Mize-
rzanka, budowa istniejącej stacji uzdatniania wody (SUW), budowa zbiornika 
pośredniego wody surowej o pojemności V=36 m3 z komorą mętnościomierzenia, 
budowa odstojnika wód popłucznych o pojemności V= 20 m3, budowa dwóch 
zbiorników wody czystej ZCZ1 i ZCZ2 o pojemności V=2x500 m3, przebudowa jazu 
powyżej ujęcia wody, zagospodarowanie terenu wokół oraz wykonanie monitoringu 
wody i wizyjnego otoczenia terenu wokół stacji.
Prace zostały podzielone na dwa etapy, pierwszy ma zakończyć się 20 października 
br., natomiast drugi etap robót 12 kwietnia 2024 roku.
Przedstawiciel firmy "Nowel" z Nowego Sącza, która jest głównym wykonawcą, 
zapewnia, że wszystkie prace są realizowane zgodnie z harmonogramem i nie ma 
zagrożenia oddania inwestycji w planowanym terminie.

Montaż paneli fotowoltaicznych w Maniowach 
W miejscowości Maniowy zakończył się montaż instalacji fotowoltaicznej 
w ramach projektu pn. "Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na 
terenie Gmin: Nowy Targ, Miasta Nowy Targ, Czorsztyn, Łapsze Niżne, 
Brzesko, Alwernia, Babice, Chrzanów, Libiąż oraz Trzebinia, dotowanego 
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego.
W ramach zadania zamontowane zostały dwie instalacje fotowoltaiczne, 
każda o mocy 40,05 Kwp. Instalacje obniżą koszty zużycia prądu w dwóch 
budynkach gminnych, które generują największe jego zużycie, tj. Szkole 
Podstawowej w Maniowach wraz kotłownią centralną oraz halą sportową.
Dzięki montażowi paneli fotowoltaicznych, zyskamy możliwość rzeczy-
wistego obniżenia kosztów zużycia energii elektrycznej, pochodzącej od 
państwowych dostawców. Zaoszczędzone finanse można będzie przez-
naczyć na inny cel.

Gmina Czorsztyn pozyskała dotację na prace renowacyjne zabytku w Sromowcach Niżnych
Gmina Czorsztyn pozyskała dotację z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na zadanie pn. Prace konserwatorskie przy XV-wiecznym 
tryptyku gotyckim w kościele parafialnym w Sromowcach Niżnych.
Zabytkowy tryptyk z końca XIV wieku to rzeźba Matki Boskiej z Dzie-
ciątkiem, który przeniesiony został z drewnianego kościółka pw. św. 
Katarzyny do obecnego kościoła parafialnego w Sromowcach Niżnych. 
Ze względu na fakt, że jest to cenny zbytek, działania konserwatorskie 
będą skomplikowane i pracochłonne.  
Zakres prac przy tej inwestycji będzie obejmował: wykonanie doku-
mentacji fotograficznej przed konserwacją, wykonanie zdjęć w światłach 
analitycznych UV IR, wykonanie badań spoiwa i pigmentów oraz 
ustalenie stratygrafii. Konserwatorzy będą mieli za zadanie usunąć 
pociemniały werniks, zaznaczyć miejsca z największymi odspojeniami 
warstw zaprawy od podłoża, usunąć wtórny retusz z powierzchni 
krakelur,  poklejenie  przez  iniekcje  odspojonych fragmentów zaprawy 
z warstwą malarską. Kolejnym etapem prac będzie trucie czynnych larw 
w drewnie, impregnacja strukturalna drewna, usuniecie późniejszych 
wstawek drewna w predelli i wykonanie nowych wstawek drewna w predelli. Konieczne prace obejmą również położenie 
kitów w miejscach ubytku zapraw, opracowanie powierzchni zapraw i scalenie kolorystyczne do warstw pierwotnych. 
Ostatnie etapy prac konserwatorskich dotyczą wykonania zawiasów wzorowanych na zawisach w istniejących i czynnych 
tryptykach oraz montaż odnowionego zabytku w kościele.
Wysokość pozyskanego dofinansowania wynosi 352.800,00 zł i pochodzi z programu Polski Ład: Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków.
Prace renowacyjne potrwają do końca przyszłego roku. 
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Dotacja na remont ulicy Nadwodniej w Sromowcach Niżnych
Gmina Czorsztyn otrzymała dofinansowanie z programu: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na modernizację ulicy Nadwodniej 
w Sromowcach Niżnych. 
Zakres prac obejmuje przebudowę drogi wewnętrznej - ulicy Nadwodniej na ciąg pieszo-rowerowy i związaną z tym 
modyfikację istniejącego oznakowania drogi wewnętrznej oraz jej wlotu do drogi powiatowej nr 1638K.
Projektowana długość ciągu to 400 m. Istniejący stan zagospodarowania terenu zmieni się w zakresie poszerzenia istniejącej 
drogi wewnętrznej, zmiany jej przeznaczenia na ciąg pieszo-rowerowy, a także ustalenie jej parametrów geometrycznych 
oraz korektę położenia połączenia z drogą powiatową 1638K.
Szerokość wyjściowa jezdni projektowanego ciągu to 5,0 m wraz z obustronnymi opaskami kruszywowymi o szerokości 
zależnej od miejsca dostępnego na działkach. Wody opadowe i roztopowe odprowadzane będą dzięki spadkom poprzecznym 
i podłużnym do przepuszczalnych opasek z kruszywa i dalej rozsączane w gruncie.
Wartość dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to 80% całej inwestycji i wynosi 901 291,00 zł. 
Prace remontowe zostaną wykonane do końca tego roku.

Prace porządkowe na terenie stacji ujęcia wody w Kluszkowcach
W Kluszkowcach na terenie stacji ujęcia wody wykonane zostały prace porządkowe. Cały teren został ogrodzony oraz 
wzmocniono i wyrównano skarpę wzdłuż ogrodzenia. Oprócz tego, uporządkowany i ogrodzony został również znajdujący 
się obok stacji plac rekreacyjny dla mieszkańców i turystów.
Prace miały na celu zabezpieczenie ujęcia wody przed dewastacją oraz ograniczyły wstęp osobom nieupoważnionym na 
teren stacji ujęcia wody.
Roboty wykonane zostały przez pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Maniowach.

Dotacja na przebudowę drogi gminnej w Mizernej
Gmina  Czorsztyn  otrzymała  dofinansowanie  z  programu: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na przebudowę drogi gminnej 
nr K360570 na odcinku km 0+009,50 - km 0+416,00 w granicach istniejącego pasa drogowego w miejscowości Mizerna.
Zakres prac będzie obejmował rozebranie istniejącej nawierzchni jezdni i poboczy o zmiennej szerokości oraz rozebranie 
elementów rowów przydrożnych. W ramach prac ziemnych wykonane zostanie korytowanie pod wymianę pobocza na 
chodnik i wykonanie kanalizacji deszczowej. Kolejnym etapem prac będzie wybudowanie odcinka kanalizacji deszczowej 
będącej elementem wyposażenia technicznego drogi. Zakończenie prac remontowych to odtworzenie podbudowy i nawierz-
chni bitumicznej jezdni oraz nawierzchni chodnika z prefabrykatów betonowych wraz z krawężnikami i obrzeżami.
Wartość dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to 60% całej inwestycji i wynosi 828 275,00 zł.
Prace zostaną wykonane w przyszłym roku.
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GMINNE INWESTYCJE 

Gmina Czorsztyn otrzymała kolejną dotację
9 października br. w biurze parlamentarnym pani Anny Paluch, poseł na sejm RP 
i pana Jana Hamerskiego, senatora RP, miało miejsce spotkanie podczas 
którego, wręczone zostały promesy w ramach Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych.
Na spotkaniu obecni byli samorządowcy z terenu powiatu nowotarskiego i tat-
rzańskiego. Przyznane środki finansowe pozwolą na realizację zadań w gminach 
w obszarze drogownictwa, oświaty, turystyki, budowy kanalizacji czy rozbu-
dowy sieci geotermalnej oraz modernizacji budynków remiz strażackich.
Tadeusz Wach, Wójt Gminy Czorsztyn, odebrał promesę na kwotę 7 990 000,00 
zł. Pozyskana dotacja przeznaczona jest na "Modernizację remizy OSP w Sro-
mowcach Niżnych oraz Szkołę Podstawową w Sromowcach Wyżnych". W ra-
mach tego zadania w budynku Szkoły Podstawowej w Sromowcach Wyżnych 
wymieniona zostanie instalacja elektryczna. 

Podpisanie umowy na przygotowanie dokumentacji na przebudowę zaplecza 
na boisku sportowym w Maniowach
2 października br. w Urzędzie Gminy Czorsztyn została podpisana umowa 
dotycząca wykonania projektu technicznego budowy zaplecza szatniowo-
sanitarnego na boisku LKS Lubań Maniowy wraz z uzyskaniem niezbędnych 
pozwoleń. 
Podczas podpisania umowy, Gminę Czorsztyn reprezentował Tadeusz Wach, 
Wójt Gminy Czorsztyn. Wykonawcą prac będzie Pracownia Projektowa 
Ar�Arch, którą reprezentowała pani Sylwia Madejska-Mosor. Całość dokumen-
tacji projektowej i kosztorysowej ma być gotowa do 22 grudnia br. 
Podpisanie umowy dotyczącej przygotowania projektu technicznego, jest 
pierwszym etapem pod przyszłą inwestycję, jaką będzie budowa nowego 
zaplecza szatniowo-sanitarnego dla zawodników LKS Lubań Maniowy. 

Remont chodnika na ulicy Polnej w Sromowcach Wyżnych
Na ulicy Polnej w Sromowcach Wyżnych zakończył się remont 
chodnika. 
Zakres prac obejmował rozebranie istniejącego chodnika, kory-
towanie i profilowanie na całej szerokości - 147,6 m2. Następnie 
została wykonana podbudowa z tłucznia na warstwie dolnej i górnej 
o grubości 20 cm po zagęszczeniu, położono krawężniki o długości 
123 m i obrzeża betonowe o długości 77 m na ławie betonowej. 
Chodnik zyskał nawierzchnię z kostki brukowej betonowej w kolorze 
szarym o grubości 8 cm na podsypce piaskowej.
Środki na inwestycję w wysokości 51 633,30 zł pochodzą z Funduszu 
Sołeckiego wsi Sromowce Wyżne, pozostała kwota - 10 184,03 zł 
wyasygnowana została z budżetu Gminy Czorsztyn. Wartość całej 
inwestycji zamyka się w kwocie 61 817,33 zł. Prace budowlane 
wykonuje  Firma  Usługowo-Handlowa  "Bukowski" - Jan Bukowski 
z Maniów. 
Prace zakończyły się 10 listopada br. 
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JUBILACI I NAGRODZENI 

Złote i Diamentowe Gody w Gminie Czorsztyn

Rodzina jest pierwszą i podstawową ludzką wspólnotą.
Jest środowiskiem życia i środowiskiem miłości.

Św. Jan Paweł II
 

Choć prawdziwa miłość nie liczy lat, to trzeba przyznać, że Diamentowe i Złote Gody są rocznicą 
niezwykłą. Niezwykli są także małżonkowie, którzy dochowując przysięgi przeżyli ze sobą 50 i 60 lat. 

To piękny przykład miłości, wytrwałości
 i wzajemnej troski dla młodego pokolenia.

W czwartek, 11 maja 2023 r. w naszej gminie swoje Złote Gody świętowali:

1. Helena i Mieczysław Borzęccy
2.  Anna i Stanisław  Budz

3. Maria i Kazimierz Jandura 
4. Józefa i Benedykt Kłapacz
5. Kazimiera i Filip Kopytko 
6. Stanisława i Józef Liptak 

7. Kazimierz i Anna Łukaszka 
8. Maria i Józef  Mikulec 
9. Jan i Elżbieta Pierwoła 
10. Janina i Antoni Plewa 
11. Maria i Jan  Sieczka 

12.  Alina Eugeniusz Waradzyn
13. Anna Franciszek Wojtaszek 

natomiast Diamentowe Gody świętowali:

1. Zofia i Józef Dziatkowicz
2. Jan i Ludwina Gaździak
3. Agnieszka i Józef Liptak

Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej w Czorsztynie, odprawionej w intencji par, której 
przewodniczył Krzysztof Piechowicz Proboszcz Parafii Maniowy. W asyście Mszę Świętą koncelebrowali:

ks. Marek Kądzielawa - Proboszcz Parafii Sromowce Niżne,
ks. Rafał Jurczasiak - Proboszcz Parafii Sromowce Wyżne,

ks. Marian Giza - Rektorat Czorsztyn

Jubileusze 50 i 60-lecia pożycia małżeńskiego były okazją do uhonorowania par Medalami 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadawanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Uroczystość odbyła się w Centrum Wypoczynku i Rehabilitacji Umina - w Czorsztynie.
Aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Czorsztyn Tadeusz Wach, dokonał aktu dekoracji, życząc jubilatom 

kolejnych wspólnych lat życia w dobrym zdrowiu i szczęściu, natomiast listy gratulacyjne wręczał 
Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn Pan Andrzej Sproch.

O część artystyczną zadbał zespół "Mali Maniowianie" oraz Dziecięcy Zespół Regionalny "Lubań”
 z Kluszkowiec, który wykonał występ w asyście przygrywającej kapeli.

Jubilatom Złotym i Diamentowym składamy najserdeczniejsze gratulacje i życzenia zdrowia, spokoju, 
dalszej miłości oraz przeżycia w szczęściu wielu pięknych rocznic.
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JUBILACI I NAGRODZENI 

Klub Sportowy Lubań Maniowy ma 75 lat
W dniach 15 i 16 lipca br. Klub Sportowy Lubań Maniowy świętował 75-lecie działalności
Założony w 1948 roku Klub Lubań Maniowy jest sportową wizytówką naszego regionu i pomimo dostojnego jubileuszu wciąż 
jest w znakomitej kondycji. 
Jubileusz był doskonałą okazją do spotkania byłych i obecnych działaczy, trenerów, sportowców i sympatyków Klubu. 
Program jubileuszu został przygotowany tak, aby był czas na podsumowania i rozmowy o dotychczasowych osiągnięciach 
oraz planach na przyszłość. Nie zabrakło wyróżnień i odznaczeń dla wybitnie zasłużonych na rzecz rozwoju Klubu. 
Piękna i słoneczna pogoda przyciągnęła na stadion rzesze kibiców, mieszkańców i turystów.
W programie dwudniowych obchodów znalazły się mecze towarzyskie, rozgrywane przez drużyny juniorów i seniorów, 
pokazy rowerowe w wykonaniu Góral Trial LKS Czorsztyn-Ski, a główną atrakcją był mecz towarzyski pomiędzy drużynami: 
Wolski Lubań Maniowy a Reprezentacją Podhalańskiego Podokręgu.
Obchody jubileuszu uświetnił swoją obecnością były piłkarz, Piotr Skrobowski, grający na pozycji obrońcy reprezentant kraju 
i wicemistrz świata w piłce nożnej. 
W intencji działaczy, trenerów i zawodników odprawiona została msza święta, koncelebrowana przez ks. Krzysztofa 
Piechowicza i ks. Stanisława Krzysika.
Oprócz kibicowania rozgrywkom sportowym, była okazja do obejrzenia programu artystycznego w wykonaniu Kabaretu 
Ślebody i wysłuchania koncertów duetu gitarowego Iza i Piotrek oraz zespołów ParaNoise i Nie Tym Tonem. Do tańca 
przygrywał zespół Paradni z Załucznego. 
Dla najmłodszych przygotowano zjeżdżalnie, dmuchańce, gry i animacje, a każdy chętny mógł sprawdzić swoje szczęście 
konkursach i loteriach z nagrodami. Główną nagrodą w loterii była elektryczna hulajnoga.
Wszystkie wydarzenia odbywały się na stadionie sportowym w Maniowach, który na co dzień służy sportowcom do 
treningów i rozgrywania meczów. 
Na obchodach Jubileuszu LKS Lubań Maniowy pojawili się przedstawiciele władz samorządowych i lokalnych.
Gratulacje z okazji jubileuszu oraz życzenia dalszych sukcesów wszystkim działaczom, trenerom i sportowcom złożył Tadeusz 
Wach, Wójt Gminy Czorsztyn. Wójt Gminy Czorsztyn Tadeusz Wach, otrzymał podziękowania za wspieranie Klubu Lubań 
Maniowy oraz działalność na rzecz sportu i rozwoju infrastruktury sportowej w Gminie Czorsztyn.
Podczas obchodów Jubileuszu zbierane były również datki na leczenie chorej Kamilki Gil z Nowego Targu. Z całego serca 
dziękujemy za Waszą hojność.
Klubowi Lubań Maniowy życzymy kolejnych wspaniałych jubileuszy.



18

G
M

IN
Y

 C
ZO

R
SZ

TY
N

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
B

IU
LE

TY
N

 IN
FO

R
M

A
C

YJ
N

Y
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Katarzyna Dobrzyńska z pres�żowym wyróżnieniem
Pani  Katarzyna  Dobrzyńska,  kierownik  Domu Kultury 
w Maniowach otrzymała odznakę "Zasłużony dla Kultury 
Polskiej", przyznaną przez Piotra Glińskiego, Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego.
Pani Katarzyna to znana miłośniczka góralskiego folkloru, 
śpiewu i tańca. Jej pasją jest również hafciarstwo i kuli-
naria. Jest członkiem KGW Maniowy oraz gra w Orkie-
strze Dętej OSP Maniowy. Zamiłowanie do tradycji i fol-
kloru góralskiego przekazuje kolejnym pokoleniom dzieci 
i młodzieży, bowiem od lat udziela się jako choreograf i in-
struktor tańca w zespole "Mali Maniowianie", istniejącym 
przy Domu Kultury w Maniowach.
Jest laureatką wielu nagród, a odznaka "Zasłużony dla 
Kultury Polskiej" została Jej wręczona podczas 57. 
Konkursu Sabałowe Bajania w Bukowinie Tatrzańskiej.
Pani Katarzynie serdecznie gratulujemy, życzymy nie-
ustającej pasji i radości w tworzeniu.

JUBILACI I NAGRODZENI 

Flisacy Pienińscy na Krajowej Liście Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego
Polskie Stowarzyszenie Flisaków Pienińskich ze Sromowiec Wyżnych, zostało wpisane 
na Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego.
W uzasadnieniu decyzji o wpisaniu na Listę, Piotr Gliński, Minister Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego napisał, że wysiłek podjęty przez Pienińskich Flisaków przyczyni 
się do zachowania tradycji i przekazu międzypokoleniowego.
Wszystkim Flisakom życzymy spełnienia i satysfakcji z wykonywanej pracy. Niech "Tra-
dycje flisackie na Dunajcu w Pieninach" przetrwają na wieki.

Gratulacje dla Pienińskich Flisaków
24 lipca br., podczas XLVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Czorsztyn, Prezes Polskiego 
Stowarzyszenia Flisaków Pienińskich na Rzecz Dunajec - Jerzy Regiec gościł na posie-
dzeniu Rady. Tadeusz Wach, Wójt Gminy Czorsztyn z okazji wpisania na Krajową Listę 
Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego "Tradycji flisackich na Dunajcu w Pie-
ninach" wręczył Panu Prezesowi list gratulacyjny. Życzenia i gratulacje złożył także 
Przewodniczący Rady Gminy - Andrzej Sproch. Prezes Jerzy Regiec podziękował za 
zaproszenie i gratulacje w imieniu wszystkich flisaków. 
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WYDARZENIA KULTURALNE W GMINIE CZORSZTYN

W 2023 roku przygotowaliśmy bogatą propozycję wydarzeń o charakterze kulturalnym i muzycznym. Mamy nadzieję, że 
każdy znalazł coś dla siebie a uczestnictwo w imprezach przyniosło Wam moc wrażeń i uśmiechu na twarzy. Dziękujemy za 
liczny udział i wspaniałą atmosferę podczas wspólnej zabawy. Zapraszamy do lektury o tegorocznych wydarzeniach.

Otwarcie Sezonu Turystycznego w gminie Czorsztyn
1 maja 2023 roku odbyła się Majówka w Czorsztynie, czyli oficjalne Otwarcie Sezonu Turystycznego w gminie Czorsztyn!
Wydarzenie uświetniły występy młodych artystów - Ireneusza Kowalczyka oraz Adama Adamczuka, występ zespołu 
"Harnasie" z Bukowiny Tatrzańskiej, Chór Flisacki oraz efektowny pokaz rowerowy "GóralTrial". Nie zabrakło zabawy 
tanecznej z zespołem "Góralsko Banda" oraz DJ'a.
Można było wypróbować regionalnych smakołyków przygotowanych przez lokalne Koło Gospodyń Wiejskich z Czorsztyna, 
zjeść kiełbaskę z grilla, watę cukrową, popcorn. Na najmłodszych czekała dmuchana zjeżdżalnia i inne atrakcje!
Mieszkańcom i gościom wypoczywającym na terenie Gminy dziękujemy za liczne przybycie i dobrze spędzony czas.

V Przegląd Folkloru Pienin - Gorców - Podhala "Nuta Dunajca”
W dniach 3-4 czerwca 2023 roku odbył się V Przegląd Folkloru Pienin - Gorców - Podhala "Nuta Dunajca".
Podczas wydarzenia uczestnicy prezentowali swoje umiejętności w kilku kategoriach konkursowych: śpiew solowy, grupa 
śpiewacza, muzyka góralska, instrumentalista, taniec, mistrz - uczeń, gawęda i recytacja. 
Nie zabrakło zabaw i atrakcji dla dzieci zorganizowanych w ramach tegorocznego Dnia Dziecka. Odbyły się pokazy GOPR, 
prezentacje rzemiosła regionalnego, swoje stoisko edukacyjne zaprezentowały Lasy Państwowe Nadleśnictwa Krościenko 
nad Dunajcem. 
Dwudniowy Przegląd, zakończył się występem chóru "Khareba" z Gurjaani z regionu Kahe�i w Gruzji. 
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WYDARZENIA KULTURALNE W GMINIE CZORSZTYN

Kulinarna uczta w Hubie
2 lipca br. w sołectwie Huba odbył się XXVI Konkurs Potraw Regionalnych organizowanych w Gminie Czorsztyn.
Wydarzenie otworzył Tadeusz Wach, Wójt Gminy Czorsztyn, który podziękował członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich za 
kultywowanie tradycji, pracę na rzecz budowania relacji międzypokoleniowych i promowanie zdrowego, tradycyjnego 
góralskiego jedzenia.
W konkursie udział wzięło 6 Kół Gospodyń Wiejskich: KGW Huba, KGW Maniowy, KGW Mizerna, KGW Czorsztyn, KGW 
Sromowce Wyżne i KGW Sromowce Niżne.
Komisję konkursową tworzyli: Bogusław Waksmundzki, wicestarosta Powiatu Nowotarskiego, Tadeusz Wach Wójt Gminy 
Czorsztyn, Małgorzata Gurgul, kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Targu, Danuta Szopa, 
dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział w Krakowie, Karol Zachwieja - Członek zarządu Małopolskiej Izby 
Rolniczej Oddział w Krakowie, Andrzej Mikołajewicz, reprezentant Góralskiego Stowarzyszenia Agroturystycznego - 
Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne .
Komisja konkursowa oceniając zgłoszone do konkursu potrawy, brała pod uwagę nie tylko smak i wygląd, ale także sposób 
podania i dekorację stoisk. Dodatkowym kryterium był program artystyczny przedstawiony przez poszczególne Koła.
Gospodynie przygotowały ponad 100 potraw, a do konkursu każde Koło wskazało pięć potraw, które podlegało ocenie 
komisji konkursowej.
Po długiej naradzie dokonano wyboru i komisja przyznała następujące wyróżnienia:
KGW Huba - "Zupa z serwatki z ziemniakami”
KGW Maniowy - "Zupa kwacano”
KGW Mizerna - "Woda zaprazano”
KGW Czorsztyn - "Pęcok z grochem”
KGW Sromowce Wyżne - "Chłodnik”
KGW Sromowce Niżne - "Piyrogi z rydzami".
Każde Koło otrzymało pamiątkowy dyplom oraz nagrodę finansową w wysokości 2 tysięcy zł, którą wręczył Tadeusz Wach, 
Wójt Gminy Czorsztyn. Ponadto Koła otrzymały bon w wysokości 600 zł, które w imieniu Starosty Nowotarskiego wręczył 
Bogusław Waksmundzki, wicestarosta nowotarski. Dodatkowo na ręce gospodyń trafiły nagrody rzeczowe ufundowane 
przez członków komisji konkursowej, przedstawicieli Małopolskiej Izby Rolniczej, Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
oraz Ośrodka Doradztwa Rolniczego.
Wydarzenie uświetnili swoją obecnością parlamentarzyści z naszego regionu - Anna Paluch, poseł na Sejm RP oraz Jan 
Hamerski, senator RP.
Na najmłodszych czekały zjeżdżalnie, dmuchańce, wata cukrowa i popcorn. Druhowie z OSP Huba przygotowali pokaz 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego.
Całość wydarzenia uświetniły występy zespołów "Ochotni" z Ochotnicy Górnej, "Syćko Gro" i "Spisko Qmpanijo", a gwiazdą 
wieczoru okazał się zespół "JAFER", który porwał do tańca zgromadzoną publiczność.
Atrakcją całego wydarzenia było zorganizowanie loterii, w której na szczęśliwców czekały atrakcyjne nagrody. Podczas 
tegorocznego Konkursu zbierano również datki na leczenie chorej Kamilki Gil z Nowego Targu.
Kolejna edycja konkursu już za rok!
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"Bitwa Regionów" w Krościenku z udziałem KGW z terenu Gminy Czorsztyn
22 lipca br. w Krościenku odbyła się w tegoroczna edycja "Bitwy Regionów". Gminę Czorsztyn reprezentowały KGW Huba, 
KGW Maniowy i KGW Sromowce Wyżne. Do konkursu, każde z 19 uczestniczących Kół zgłosiło jedną potrawę. Komisja 
konkursowa w składzie: Anna Paluch, poseł na Sejm RP, Iwona Ciećko, zastępca dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa OT Kraków, Jerzy Radoń, dyrektor Małopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Jan Dyda, wójt gminy Krościenko nad Dunajcem, dr Justyna Kosecka-Cygan, dyrektor Oddziału Regionalnego 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Krakowie, pierwsze miejsce za najlepszą potrawę przyznało KGW w Szaf-
larach, drugie miejsce KGW w Zaskalu, na trzecim miejscu uplasowało się KGW w Łapszance. Dodatkową nagrodę specjalną 
za najlepszą tradycyjną potrawę regionalną ufundowaną przez Annę Paluch zdobyło KGW w Długopolu.
Oprócz degustacji regionalnych przysmaków, przygotowano wiele innych atrakcji, m.in. wybór Mistera Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Nowotarskiego. Tytuł ten trafił w ręce uczestnika reprezentującego KGW z Frydmana. Na scenie w amfi-
teatrze "Pod wierzbami" zagrały zespoły regionalne "Małe Pieniny", "Pienińskie Wyrchy" ze Związkiem Podhalan Oddział 
Krościenko oraz zespół "Pieniny" który świętował jubileusz 70-lecia powstania Zespołu. Na zakończenie wystąpił zespół 
"Folk Power".
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WYDARZENIA KULTURALNE W GMINIE CZORSZTYN

Dzień Kluszkowiec
23 lipca br. mieszkańcy wsi Kluszkowce obchodzili swoje święto. W intencji mieszkańców została odprawiona msza święta, 
którą sprawował o. Piotr Filipek. Msza święta miała miejsce w wyjątkowym miejscu - Wąwozie Papieskim, nieopodal wyciągu 
narciarskiego - Czorsztyn-ski.
Była okazja do degustacji przysmaków i potraw przygotowanych przez Gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich z Klusz-
kowiec. Do wspólnego świętowania kilkukrotnie zachęcał sołtys wsi Kluszkowce - Wojciech Bednarczyk.
Nie zabrakło różnorodnej muzyki, na góralską nutę przygrywały zespoły "Lubań" z Kluszkowiec, "Ochotni" z Ochotnicy 
Górnej. Swoje bogactwo muzyczne przedstawiły "Kiyrpecki" z Łącka oraz "Śpisko Qmpanijo" z Krempach. Pozytywny i pełen 
szlagierów repertuar zaprezentował zespół "NEM", a publiczność do tańca zaprosił zespół "SQUBANI".
Na najmłodszych czekały dmuchańce, gry, zabawy i konkursy.
Wójt  Gminy  Czorsztyn,  Tadeusz  Wach,  dziękował  za  przybycie mieszkańcom. Turystom i gościom życzył udanego pobytu 
i mnóstwa wrażeń oraz zaprosił do ponownego odwiedzenia naszej urokliwej Gminy.
Całość wydarzenia prowadził Artur Majerczak, Dyrektor Centrum Kultury Gminy Czorsztyn.
Podczas Dnia Kluszkowiec zbierano datki na leczenie chorej Kamilki Gil z Nowego Targu.
Dziękujemy za Waszą obecność i wspólne świętowanie.
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Targowanie w Sromowcach Wyżnych
W dniach 29 i 30 lipca br. w Sromowcach Wyżnych w amfiteatrze na stadionie sportowym odbyły się III Targi Produktu 
Regionalnego i Górskiego regionu Małopolska. Swoją bogatą ofertę produktów zaprezentowali producenci żywności i wyro-
bów certyfikowanych z całego regionu Małopolski. Dla zainteresowanych produkcją żywności przygotowano prelekcje na 
temat przechowywania i zabezpieczenia produktów spożywczych pochodzenia roślinnego i zwierzęcego oraz warsztaty 
praktyczne. Mieszkańcy sołectwa Sromowce Wyżne przedstawili pokaz prac gospodarskich.
Była okazja do degustacji przysmaków i potraw przygotowanych przez Gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich ze 
Sromowiec Wyżnych. Było wspólne gotowanie gulaszu na bazie dziczyzny ze znanym kucharzem z Żywca - Wiesławem 
Wróblewskim. Sobotnie warsztaty z gotowania były możliwe dzięki  środkom przekazanym przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa.
Nie zabrakło różnorodnej muzyki, na góralską nutę przygrywały zespoły "Mali Maniowianie" z Maniów i "Ochotni" z Ochot-
nicy Górnej. Zespół "Małe Pieniny" z Krościenka nad Dunajcem wystąpił z repertuarem promującym taniec, śpiew i gwarę 
pienińską.  Swoje  bogactwo muzyczne przedstawiły "Kiyrpecki" z Łącka oraz Zasadnioki z gminy Kamienica. Orkiestra Dęta 
z Łapsz Niżnych udowodniła, że w orkiestrach jest moc. Irek Kowalczyk zaśpiewał znane szlagiery, a Mirka i Bobas 
zaprezentowali muzyczny etnofolk.
Publiczność do tańca zaprosiły zespoły "Like" i "SQUBANI".
Na najmłodszych czekały gry, zabawy i konkursy prowadzone przez DJ Tato.
Na Targach nie zabrało samorządowców i przedstawicieli Rady Gminy Czorsztyn.
Swoje stoiska prezentowały jednostki, które na co dzień wspierają rolników: KRUS, Małopolski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Karniowicach, Małopolska Izba Rolnicza oraz Instytut Zootechniki - Państwowy Instytut Badawczy.
Przypomnijmy, że organizatorem wydarzenia było Centrum Kultury Gminy Czorsztyn i Gmina Czorsztyn.
Patronatem honorowym wydarzenia był Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki - Andrzej Gut-Mostowy, 
a partnerem Województwo Małopolskie.
Dziękujemy za zaangażowanie sołtysowi wsi - Franciszkowi Góreckiemu.
Dziękujemy za Waszą obecność i zapraszamy za rok.
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WYDARZENIA KULTURALNE W GMINIE CZORSZTYN

18. Małopolski Fes�wal Smaku
Wyjątkowa edycja kolejnego Małopolskiego Fes�walu Smaku już za nami.
Jak na osiemnaste urodziny przystało, nie mogło zabraknąć atrakcyjnego programu wydarzenia. Organizatorzy zadbali o to, 
żeby każdy odwiedzający znalazł coś dla siebie. 
Znany i lubiany szef kuchni Andrzej Polan ze swoimi współpracownikami przygotował pokazy gotowania na żywo i zaprosił 
na smaczne, oryginalne dania.
Przybyli ze wszystkich regionów Małopolski producenci przywieźli ze sobą znakomite produkty: miody, chrupiące pieczywo, 
przygotowane według starodawnych receptur wędliny, smaczne ciasta, rozmaite przetwory i wyroby z ziół.
Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Czorsztyn wraz z Kołami z Krośnicy, Grywałdu i Jaworek przyrządziły regionalne, 
tradycyjne dania i przekąski, które serwowały z uśmiechem i życzyły smacznego. Oprócz tego, każde Koło przyrządziło 
jedno danie, które było oceniane przez komisję konkursową.
Wszystkie Koła otrzymały pamiątkowe dyplomy za udział w wydarzeniu, a ponadto przyznano nagrody za najlepsze 
potrawy. Pierwsze miejsce zdobyło KGW Huba za "Polędwiczki wieprzowe z sosem borowikowym, makaronem i tartym 
serem". Gratulujemy!
Na najmłodszych czekały gry, zabawy i wata cukrowa.
Na osiemnastych urodzinach nie mogło braknąć tortu i niespodzianki. W tym roku były to fascynujące pokazy iluzjonisty 
Janeczka. Muzyczną niespodziankę przygotowało Stowarzyszenie Muzyka Świata "Akord", które wystąpiło wspólnie z Pie -
nińskimi Flisakami oraz Anną Paluch, poseł na Sejm RP. Na zakończenie imprezy, zgromadzoną publiczność do tańca 
poderwała kapela Ciupaga.  
Podczas wydarzenia odbyła się zbiórka charytatywna na rzecz osiemnastoletniej Zuzi.
Kapryśna pogoda Was nie odstraszyła, dziękujemy za obecność i do zobaczenia za rok!
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Festyn w Mizernej
Festyn pod hasłem "Lato w Mizernej" już za nami. Na Koszary w Mizernej zaprosili Tadeusz Wach, Wójt Gminy Czorsztyn, 
sołtys wsi Mizerna - Władysław Mikołajczyk, OSP Mizerna, Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Krościenko nad Dunajcem, 
Polski Związek Łowiectwa - Zarząd Okręgowy Nowy Sącz. Tegoroczna edycja wydarzenia odbywała się pod hasłem "Drewno 
- surowiec wszech czasów", dlatego nie mogło zabraknąć pokazów prac leśnych czy rzeźbienia w drewnie. 
W programie wydarzenia były strzelnica laserowa i zabawy dla najmłodszych. Różnorodność muzyczną zapewniły zespoły 
regionalne "Lubań", "Maniowianie", "Ochotni" z Ochotnicy Górnej i "Kiyrpecki" z Łącka. Muzyczne szlagiery i znane przeboje 
nuciliśmy razem z Irkiem Kowalczykiem i Marcinem Grywalskim oraz trio NEM. Były pokazy tańca  w  wykonaniu  Endorfinek 
i Impresji z Kluszkowiec. Niespodziankę sprawił zespół "Wiosna w Szamotułach" ze Strasbourga we Francji, który przyjechał 
do Polski w ramach integracji, a w Mizernej dał popis alzackich tańców. Na koniec zabawy z przytupem zagrały "Skalne Orły".
Na stoiskach edukacyjnych Lasów Państwowych - Nadleśnictwa Krościenko nad Dunajcem, Zarządu Okręgowego Polskiego 
Związku Łowickiego w Nowym Sączu i Koła Łowieckiego Głuszec z Nowego Targu specjaliści udzielali informacji w zakresie 
leśnictwa i łowiectwa.
Koło Gospodyń Wiejskich z Mizernej częstowało znakomitymi daniami i przekąskami. Można było posmakować dań z dzi-
czyzny, jagnięciny i baraniny. Na stoisku florystycznym Sołectwa Smogorzów były pokazy kompozycji z runa leśnego i kwia-
tów. Piękna pogoda zapewniła zabawę do późnego wieczora.
Organizatorem festynu była Gmina Czorsztyn i Centrum Kultury Gminy Czorsztyn, całość prowadził Artur Majerczak, 
Dyrektor Centrum Kultury Gminy Czorsztyn oraz Michał Kuciński z Nadleśnictwa Krościenko nad Dunajcem.
Na Festynie nie zabrakło gości: Edwarda Siarki, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Pełnomocnika 
Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa i Anny Paluch, poseł na Sejm RP. Dziękujemy Radnym Gminy Czorsztyn za przybycie na 
festyn.
Nad wydarzeniem patronowali: Ministerstwo Klimatu i Środowiska i Nadleśnictwo Krościenko nad Dunajcem.
Dziękujemy za Waszą obecność i wspólną zabawę!
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Dożynki w Gminie Czorsztyn
20 sierpnia br. w Sromowcach Wyżnych odbyły się tegoroczne dożynki w Gminie Czorsztyn. Starostami dożynek byli 
Stanisława Krupa, przewodnicząca KGW Sromowce Wyżne oraz Franciszek Górecki, sołtys wsi Sromowce Wyżne.
Mszę świętą dożynkową, w Kościele pw. Św. Stanisława BM w Sromowcach Wyżnych, koncelebrował ks. Rafał Jurczasiak. 
Podczas nabożeństwa dziękowano rolnikom za ich pracę i tegoroczne plony, poświęcono przygotowane wieńce dożynkowe, 
owoce, warzywa oraz dożynkowy chleb. Po zakończeniu mszy św. uczestnicy uroczystości przemaszerowali do amfiteatru 
na stadionie sportowym w Sromowcach Wyżnych. Tradycją dożynek w Gminie Czorsztyn jest dzielenie dożynkowego 
chleba i przegląd wieńców dożynkowych. Komisja konkursowa doceniła kunszt i pomysłowość wykonania wieńców 
dożynkowych i przyznała  równorzędne  nagrody  wszystkim  Kołom  Gospodyń  Wiejskich  w  Gminie Czorsztyn. Nagrody 
w wysokości 1 000 zł za wieńce dożynkowe wręczał Tadeusz Wach, Wójt Gminy Czorsztyn.
Starostowie dożynek przekazali dożynkowy chleb delegacji ze Sromowiec Niżnych, które w przyszłym roku będą 
gospodarzami dożynek w Gminie Czorsztyn.
W uroczystości wzięli udział radni Gminy Czorsztyn, druhowie z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie 
Czorsztyn, Stowarzyszenie Flisaków Pienińskich, sołtysi wsi, delegacje Związków Podhalan oraz wszystkie Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu Gminy.
Przywiązaniem do tradycji i wartości wykazali się również mieszkańcy Gminy Czorsztyn, którzy w regionalnych strojach 
tłumie pojawili się na mszy św. dziękczynnej.
W programie obchodów dożynek nie mogło zabraknąć występów zespołów regionalnych. Program artystyczny przedstawili 
"Mali Maniowianie" oraz zespół "Lubań". Pieniński folklor zaprezentowały "Pienińskie Wierchy" oraz "Małe Pieniny". Koncert 
Orkiestry Dętej OSP Maniowy słychać było w okolicy a Lachowskie Dziewczyny z Podegrodzia oczarowały swoim wokalem 
zgromadzoną publiczność. Irek Kowalczyk wspólnie z Marcinem Grywalskim zaśpiewali znane przeboje a gminne dożynki 
śląskim humorem i gwarą zakończyli Jolanta i Jacek Kierok.
Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych i degustacji potraw przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich ze Sromowiec 
Wyżnych.
Dziękujemy za Waszą obecność podczas obchodów tegorocznych dożynek.

WYDARZENIA KULTURALNE W GMINIE CZORSZTYN
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I Fes�wal Trzech Regionów: Pienin, Spisza i Podhala w Ekomuzeum Dziedziny Dunajca
Fes�wal odbył się 17 września br. w Niedzicy na Polanie Sosny. Wydarzenie zgromadziło wielu mieszkańców i turystów z róż-
nych części Polski. Wydarzenie stało się świetną okazją do poznania kultury i tradycji trzech regionów: Pienin, Spisza i Pod-
hala oraz nawiązania relacji i współpracy na przyszłość. 
Podczas Fes�walu była również możliwość poznania oferty edukacyjno-usługowej Ekomuzeum Dziedziny Dunajca. Były 
warsztaty z rysunków, malarstwa, propozycje wycieczek krajoznawczych w celu poznania historii i kultury regionów. Były 
występy zespołów regionalnych, przedstawienia artystyczne, pokaz mody regionalnej ze Spisza, Pienin i Podhala. Były 
wspólne zabawy oraz quiz rodzinny. Można było spróbować regionalnych przysmaków i produktów charakterystycznych dla 
poszczególnych regionów.
Mamy nadzieję, że Fes�wal, promujący kulturę regionalną i integrujący mieszkańców z różnych regionów, stanie się czymś 
więcej niż imprezą kulturalną. Liczymy, że wydarzenie w przyszłości będzie okazją do spotkań, nauki i wzajemnego czerpania 
radości ze wspólnego przeżywania tradycji kultury oraz czasami zawiłej historii.

WYDARZENIA KULTURALNE W GMINIE CZORSZTYN
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V Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej 
30 października br. w remizie OSP w Kluszkowcach odbył się V Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej. Celem 
konkursu jest pielęgnowanie kulturowego dziedzictwa narodowego, kształtowanie i wspieranie wychowania 
patriotycznego wśród dzieci i młodzieży, a także wzmacnianie postaw patriotycznych wśród dorosłych. Przegląd pieśni 
patriotycznych to doskonała okazja do propagowania obchodów świąt narodowych i upamiętnienie rocznicy odzyskania 
Niepodległości przez Polskę.
Konkurs przeprowadzony został z podziałem na kategorie wiekowe:
- dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat),
- uczniowie klas 1-4 szkół podstawowych,
- uczniowie klas 5-8 szkół podstawowych,
- uczniowie szkół średnich,
- dorośli (bez ograniczeń wiekowych).
Komisja konkursowa oceniając występy brała pod uwagę znajomość całego tekstu i melodii, dobór repertuaru odpowiednio 
do grupy wiekowej i interpretację, muzykalność i warunki głosowe wykonawców oraz ogólny wyraz artystyczny.

Narodowe Święto Niepodległości w Gminie Czorsztyn
Narodowe Święto Niepodległości jest najważniejszym polskim świętem narodowym. 11 listopada 1918 roku po 123 latach 
niewoli Polska odzyskała niepodległość. Dzień 11 listopada ustanowiono świętem narodowym i ma szczególne dla Polaków. 
Dzień Niepodległości jest inspiracją do wspólnego świętowania wartości takich jak wolność, poszanowanie godności i praw 
człowieka oraz solidarność. 
W gminie Czorsztyn uroczyste obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się Mszą Świętą w Kaplicy Matki Bożej 
Częstochowskiej w Kluszkowcach. Pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza nastąpiło odśpiewanie hymnu narodowego, Apel 
Poległych  oraz  złożenie  wiązanek kwiatów przez przybyłe delegacje. W uroczystości uczestniczyły władze samorządowe 
z wójtem Gminy Czorsztyn i przewodniczącym rady gminy Czorsztyn, radni Gminy Czorsztyn, dyrektorzy szkół 
podstawowych, druhowie z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Czorsztyn, Stowarzyszenie Flisaków 
Pienińskich, sołtysi wsi, delegacje Związków Podhalan oraz przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy. 
Dziękujemy za udział młodzieży oraz członkom Orkiestry Dętej OSP z Maniów za piękną oprawę muzyczną uroczystości.
Część artystyczna obchodów Dnia Niepodległości miała miejsce w remizie OSP w Kluszkowcach.
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Konkurs "Góralskie Serce 2023"
4 stycznia 2023 r. w Sromowcach Wyżnych odbył się konkurs Recytatorów i Gawędziarzy pt. "Góralskie Serce". Była to 
okazja do zaprezentowania wyuczonych utworów przez młodych mieszkańców naszej gminy. W przeglądzie 
zaprezentowały się dzieci i młodzież z trzech grup wiekowych:
I grupa - kl. 0 - III
II grupa - IV - VI
IV grupa - uczniowie szkół średnich
W tegorocznym konkursie udział wzięło 23 uczniów z terenu Gminy Czorsztyn. Uczestników oceniała komisja w składzie: 
Anna Dębska, Katarzyna Dobrzyńska, Artur Majerczak, Stanisław Chmiel.
Poniżej prezentujemy wyniki konkursu:
RECYTACJA
GR. 1
I - Amelia Markus
II - Liliana Sproch
III - Magdalena Koczur
Wyróżnienie - Krzysztof Janczy
GR. 2
I - Michał Jandura
II - Zuzanna Kaczmarczyk
III - Karol Kapuśnik i Emilia Babik
GAWĘDA
GR. 1
I - Aleksandra Króżel
II - Kornelia Dębska i Magdalena Wojtaszek
III - Sara Janczy i Józefa Sproch
Wyróżnienie - Anna Kozub, Daniel Bolsęga, Jan Pierwoła, Zofia Pierwoła, Weronika Janczy
GR. 2
I - Szymon Kowalczyk
II - Łukasz Stanisz
III - Aleksandra Gabryś
Wyróżnienie - Maciej Broźny

XX Gminny Konkurs ŻYJ ZDROWO
W tym roku już po raz dwudziesty w Szkole Podstawowej im. W. Orkana w Maniowach odbył się Gminny Konkurs Wiedzy 
oraz Przegląd Teatralny pod hasłem "Żyj zdrowo".
Konkurs Wiedzy odbył się 23 lutego, a wzięło w nim udział 15 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych w naszej Gminie, 
którzy w eliminacjach szkolnych uzyskali najlepsze wyniki. Laureatami Konkursu zostali:
I miejsce - Oliwia Krupa - SP w Maniowach
II miejsce - Magdalena Zelek - SP w Kluszkowcach
III miejsce - Amelia Skowrońska - SP w Sromowcach Niżnych
III miejsce - Gabriela Kurnyta - SP w Sromowcach Wyżnych
III miejsce - Łukasz Kowalczyk - SP w Sromowcach Wyżnych
28 lutego miał miejsce XX Gminny Przegląd Teatralny pod tym samym hasłem, na który przybyło 5 zespołów teatralnych. 
Wszyscy uczestnicy zaprezentowali się bardzo dobrze: były scenki aktorskie, piosenki i taniec, piękne stroje, bogate 
rekwizyty. Zwracano uwagę na ważne aspekty zdrowia np. aktywność ruchową, właściwe odżywianie się, higienę, 
ograniczanie korzystania z komputera.
W Przeglądzie wystąpiły następujące zespoły:
1) Zespół klasy 2B SP w Kluszkowcach pod kierunkiem Pani Wiktorii Koszyk - "Witaminki dla księżniczki Marcelinki”
2) Zespół klasy 2A SP w Kluszkowcach pod kierunkiem Pani Jadwigi Świątkowskiej - "Straszny sen”
3) Zespół SP w Sromowcach Niżnych, pod kierunkiem Pani Grażyny Łabno - "Wstań z kanapy i tańcz z nami”
4) Zespół SP w Sromowcach Wyżnych pod kierunkiem Pani Bożeny Pierwoły - "Doktor Zdrówko i witaminy”
5) Zespół SP w Maniowach pod kierunkiem Pani Julity Dutkiewicz - "Dbajmy o zdrowie”
Nagrody w Konkursie zostały ufundowane ze środków Centrum Kultury Gminy Czorsztyn oraz sklepiku szkolnego.
Gratulujemy udanych występów oraz świetnych wyników w Konkursie wszystkim uczestnikom!

GR. 4
I - Anna Dobrzyńska
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział 
oraz za chęć kultywowania tradycji ludowych
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Gmina Czorsztyn otrzymała dofinansowanie w kwocie 5 800 zł w ramach 
projektu "Już Pływam" na 2023 r.
W dniu 29 marca 2023 r. została podpisana umowa z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Dzięki pozyskanym 
środkom uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Sromowcach Wyżnych oraz 
Szkoły Podstawowej w Sromowcach Niżnych będą mogły wziąć udział w za-
jęciach nauki pływania.
Projekt nauki pływania pozwoli uczestniczącym w nim dzieciom na 
zdobycie umiejętności pływackich oraz nauczy podstawowych zasad 
bezpieczeństwa podczas aktywności w wodzie.  Wykwalifikowani  
instruktorzy  zaznajomią uczniów z technikami pływania. Będzie to okazja 
by zachęcić dzieci do aktywnego spędzania czasu, która pozwoli im na 
rozwijanie swoich talentów. Ponadto dzięki pływaniu poprawi się ich 
kondycja oraz sprawność fizyczna.

Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Sromowcach Niżnych już gotowy
W cyklu "Inwestycje w Gminie Czorsztyn", przypominamy o realizacji inwestycji, jaką było odłączenie z funkcji szkoły na 

parterze budynku i przystosowanie oddziału przedszkolnego 
pod  względem  bytowym,   sanitarnym   i   przeciwpożarowym 
w Szkole Podstawowej w Sromowcach Niżnych. Zakres prac 
obejmował wykonanie pomieszczeń zgodnie z Rozporzą-
dzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. 
w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi 
spełniać lokal, w którym są prowadzone oddziały przedszkolne 
zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone 
przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału 
przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizo-
wanych w szkole podstawowej.
Rok  szkolny  2023/2024  przedszkolaki  rozpoczęły  w  pięknym 
i kolorowo urządzonym przedszkolu. 
Inwestycja w wysokości 189.637,70 zł w całości była finan-
sowana ze środków własnych Gminy Czorsztyn. 

Całość prac wykonała firma AT Gastrobud Andrzej Tarchała z Ochotnicy Górnej.

Dożywianie uczniów z terenu Gminy Czorsztyn w roku szkolnym 
2023/2024
21 lipca br. w Urzędzie Gminy Czorsztyn została zawarta umowa 
pomiędzy Gminą Czorsztyn, reprezentowaną przez Wójta Gminy 
Czorsztyn, Tadeusza Wacha, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy, 
Józefa Huziora, a Andrzejem Tarchałą, reprezentującym firmę AT 
Gastrobud Andrzej Tarchała z Ochotnicy Górnej. Umowa dotyczy 
"Świadczenia usług w zakresie dożywiania dzieci i uczniów z terenu 
Gminy Czorsztyn w roku szkolnym 2023/2024".
Przedmiotem umowy jest świadczenie usług w zakresie dożywiania w for-
mie gorących posiłków dla dzieci i uczniów w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Kluszkowcach.
Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia posiłków przygotowanych 
zgodnie z  wytycznymi  zawartymi  w  Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze  stosowane 
w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży.
Posiłki muszą być przygotowane w dniu dostawy, zgodnie z wymaganiami 
sztuki kulinarnej i sanitarnej dla żywienia zbiorowego. Na posiłek musi 
składać się jedno danie, przynajmniej dwa razy w tygodniu musi zawierać 
mięso a raz rybę. Posiłki w ciągu miesiąca nie mogą się powtarzać, muszą 
być urozmaicone i zbilansowane pod względem wartości odżywczych 
dostosowanych do grupy wiekowej.
Szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy w ramach niniejszej umowy 
wynosi 259 360,00 zł.
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Przygotowania do nowego roku szkolnego w Gminie Czorsztyn
Jesteście ciekawi jak w szkołach na terenie Gminy Czorsztyn przebiegały przygotowania do rozpoczęcia nauki w nowym 
2023/2024 roku szkolnym? 
Wakacje to okres, w którym w szkołach przeprowadza się inwentaryzację pomieszczeń, doposaża pracownie i wykonuje się 
niezbędne prace remontowo-malarskie, po to żeby przygotować wszystkie pomieszczenia i pracownie do prowadzenia 
zajęć. 
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kluszkowcach podczas wakacji pomalowano pokój wicedyrektora i przeprowadzono 
remont sali 26 w związku z otrzymaniem dofinansowania w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 
(malowanie sali i wymiana wyposażenia). Powstała tutaj ekopracownia.
Podobna pracownia powstała w Szkole Podstawowej w Maniowach, gdzie w ramach projektu pn. "odnawialne źródła energii 
i efektywność energetyczna", prowadzone będą zajęcia, mające na celu zwiększenie świadomości ekologicznej.
W Szkole Podstawowej w Sromowcach Wyżnych wykonano remonty bieżące polegające na malowaniu, poprawkach 
tynkarskich oraz innych, drobnych pracach wynikających z przeglądu budowlanego i przepisów bhp, w tym montaż poręczy 
przyściennych na klatce schodowej. 
Dodatkowo do budynku szkoły została wprowadzona nowa sieć wodociągowa oraz podłączenie CO w nowo budowanej sali 
gimnastycznej z istniejąca kotłownią.  Spowodowało to konieczność prac remontowych po wykonaniu przyłącza w pod-
łodze na parterze budynku.
Ponadto wykonywane są prace inwestorskie polegające na całkowitym remoncie podwórka szkolnego pomiędzy 
istniejącym budynkiem szkoły, a budowaną salą oraz wejście na boisko wielofunkcyjne. Prace obejmują dostosowanie 
komunikacji do przepisów bhp, ppoż oraz dla osób niepełnosprawnych.
W Szkole Podstawowej Sromowcach Niżnych przeprowadzono prace malarskie i dokonano bieżących prac i poprawek 
remontowych wynikających z eksploatacji pomieszczeń w ciągu roku szkolnego. Tu przygotowano także nowy oddział 
przedszkolny, w którym zapewniono miejsce dla 25 przedszkolaków. 
Również kadra nauczycielska podnosi swoje kwalifikacje i zdobywała kolejne stopnie zawodowe. Wśród nich są: pan 
Dominik Gorlicki ze Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kluszkowcach, oraz pani Kaja Tokarczyk ze Szkoły w Sromowcach 
Wyżnych, którzy zyskali stopień nauczyciela mianowanego. Na stopień nauczyciela dyplomowanego awansowała pani Zofia 
Mężyk ze Szkoły Podstawowej w Sromowcach Wyżnych. Gratulujemy! 
W nowym roku szkolnym, w Gminie Czorsztyn, swoją przygodę edukacyjną rozpocznie 90 pierwszoklasistów. 

Spotkanie dyrektorów pla-
cówek oświatowych w Gminie 
Czorsztyn
29 sierpnia br., w sali obrad 
Urzędu Gminy Czorsztyn miało 
miejsce spotkanie dyrektorów 
placówek szkolnych i przed-
szkolnych w Gminie Czorsztyn. 
Na spotkaniu obecni byli: dr 
Jadwiga Wolska, dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Włady-
sława Orkana w Maniowach , 
mgr Maria Mikołajczyk, dyre-
ktor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Kluszkowcach, 
mgr Joanna Workowska, dyre-
ktor Szkoły Podstawowej im. 
dh. Olgi Małkowskiej w Sro-
mowcach Wyżnych oraz mgr 
Krzysztof Nosal,  dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Sromo-
wcach Niżnych.
Gminę Czorsztyn reprezen-
towali: Krzysztof Górecki, zastępca Wójta Gminy Czorsztyn, Agata Jasińska, Sekretarz Gminy i Artur Rola.
Podczas spotkania omawiano bieżące zagadnienia związane z funkcjonowaniem szkół oraz sprawy dotyczące 
rozpoczynającego się za kilka dni nowego roku szkolnego. 
Krzysztof Górecki, zastępca Wójta Gminy Czorsztyn, wręczył powierzenie stanowiska dyrektora na 5 lat paniom: 
dr Jadwidze Wolskiej, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Władysława Orkana w Maniowach oraz mgr Marii Mikołajczyk, 
dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kluszkowcach. 
Ponadto wręczono akty awansu na nauczyciela mianowanego pani Kai Tokarczyk ze Szkoły  Podstawowej im. dh. Olgi 
Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych oraz panu Dominikowi Gorlickiemu z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Klusz-
kowcach. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w pracy zawodowej! 
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Utworzenie ekopracowni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kluszkowcach
Miło nam poinformować, że została podpisana umowa-dotacja pomiędzy Gminą Czorsztyn, reprezentowaną przez 
Tadeusza Wacha, Wójta Gminy Czorsztyn, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kra-
kowie, reprezentowanym przez Małgorzatę Sikorę, Zastępcę Prezesa Zarządu i Roberta Bażela, Dyrektora Departamentu 
Pożyczek i Dotacji. Umowa dotyczy dofinansowania zadania pn. "Utworzenie ekopracowni w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Kluszkowcach".
Umowa na kwotę 49 400,00 zł dotyczy realizacji projektu w obszarze tematycznym ochrona środowiska, gospodarka wodna 
i zrównoważony rozwój.
Ekopracownia  dofinansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 
w kwocie 49 400,00 zł.
Celem działań jest zwiększenie świadomości ekologicznej i działania edukacyjne z zakresu ochrony środowiska.

Utworzenie ekopracowni w Szkole Podstawowej w Maniowach
Utworzenie w Szkole Podstawowej im. W. Orkana w Maniowach ekopracowni ma na celu upowszechnianie idei ochrony 
środowiska, gospodarki wodnej i zrównoważonego rozwoju. Dzięki takiej inicjatywie zostanie podniesiony poziom 
świadomości ekologicznej, co przyczyni się do aktywizacji społecznej 
oraz będzie kształtować postawy proekologiczne społeczeństwa, 
przede wszystkim dzieci i młodzieży.
Ekopracownia znajdować się będzie w jednej z sal w szkole, a pozys-
kane środki pozwolą na zakup wyposażenia (m. in. mebli oraz moni-
tora interaktywnego), a także pomocy dydaktycznych dotyczących 
odnawialnych źródeł energii. Ponadto w ekopracowni znajdować 
będą się klocki umożliwiające pokazanie procesu przekształcenia 
energii słonecznej w elektryczną, a następnie w mechaniczną oraz 
systemy napędzane powietrzem i wodą oraz model inteligentnego 
domu przyszłości.
Bezpośrednimi odbiorcami zadania będą uczniowie, nie tylko ze 
Szkoły Podstawowej w Maniowach, ale także z pozostałych szkół na 
terenie Gminy Czorsztyn. W ekopracowni, w porozumieniu z dy-
rektorami pozostałych placówek, przeprowadzane będą dla nich m. 
in. lekcje dotyczące tematyki odnawialnych źródeł energii.
Ponadto planuje się przeprowadzenie warsztatów i pokazów dla 
mieszkańców gminy podczas dnia otwartego organizowanego przez szkołę.
Ekopracownia  dofinansowana  ze  środków  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 
w kwocie 62 500,00 zł.
Celem działań jest zwiększenie świadomości ekologicznej i działania edukacyjne z zakresu ochrony środowiska.
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Sprzątamy dla Polski - jesienna edycja w Sromowcach Wyżnych
Dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej im. dh. Olgi Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych wzięły udział w akcji Sprzątamy 
dla Polski. Dzieci zaopatrzone w worki i rękawiczki sprzątały poszczególne rejony miejscowości. Nad bezpieczeństwem 
dzieci i młodzieży czuwali wychowawcy. Celem akcji było uświadomienie społeczeństwu potrzeby segregacji śmieci i dbania 
o środowisko naturalne.
Wiedza o wpływie na środowisko i ilości wytwarzanych odpadów z pewnością przyczyni się do lepszego dbania o właściwą 
segregację, poszanowania dla naturalnych zasobów i zmniejszenia produkcji ilości śmieci. Sprzątanie chociażby najbliższej 
okolicy, to doskonała lekcja poszanowania środowiska. Każda akcja, dzięki której zmniejszy się nasz negatywny wpływ na 
środowisko jest cenna i warta naśladowania. 
Akcja pod patronatem honorowym Premiera RP - Mateusza Morawieckiego.
Młodzieży i wychowawcom dziękujemy za zaangażowanie w akcję!

Gminne Igrzyska Dzieci w Piłce Halowej
4 października br. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. W. Orkana odbyły się Gminne Igrzyska Dzieci w Piłce 
Halowej. Udział w rozgrywkach wzięły drużyny chłopców i dziewczyn ze szkół z terenu Gminy Czorsztyn. 
Uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrodę w postaci piłki nożnej dla drużyny.
Ostateczna klasyfikacja drużynowa wyglądała następująco:
Drużyna chłopców:
I. miejsce - Szkoła Podstawowa ze Sromowiec Niżnych
II. miejsce - Szkoła Podstawowa im. W. Orkana w Maniowach
III. miejsce - Szkoła Podstawowa im. dh. Olgi Małkowskiej 
     ze Sromowiec Wyżnych
IV. miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny z Kluszkowiec
Drużyna dziewczyn:
I. miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny z Kluszkowiec 
II. miejsce - Szkoła Podstawowa im. W. Orkana w Maniowach
III. miejsce - Szkoła Podstawowa ze Sromowiec Niżnych
IV. miejsce - Szkoła Podstawowa im. dh. Olgi Małkowskiej 
    ze Sromowiec Wyżnych
Wszystkim serdecznie gratulujemy i dziękujemy
 za udział w zawodach! 
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OŚWIATA

Uczniowie z Kluszkowiec wzięli udział w akcji Sprzątamy dla Polski 
4 października uczniowie klas 3a i 3b wzięli udział w ogólnopolskiej akcji Sprzątamy dla Polski, której celem jest promowanie 
postawy odpowiedzialności społecznej, patriotyzmu oraz troski o środowisko naturalne.  Zaopatrzeni w odpowiednie worki 
i rękawiczki przeszli od szkoły ulicami: Gorczańską i Leśną. Niestety na chodniku i trawnikach znaleźli spore ilości papierków, 
puszek, butelek plas�kowych i szklanych. Uczniowie, którzy wzięli udział w przedsięwzięciu twierdzą, że będą pamiętać, 
gdzie jest miejsce śmieci. Dobrze by było by wszyscy dbali o czystość naszej miejscowości.

Powrót do korzeni - lekcja tożsamości
Dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej im. dh. Olgi Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych co roku biorą udział w war-
sztatach organizowanych w Izbie Regionalnej w Sromowcach Wyżnych. Godzinne spotkania z Paniami z Koła Gospodyń 
wiejskich, to nie tylko lekcja historii, ale także zajęcia praktyczne. Dzieci mają okazję poznać bliżej historię swojej 
miejscowości, posłuchać prelekcji na temat dawnych zwyczajów, obrzędów, prac rolniczych, tkania chodników czy 
tradycyjnej kuchni. 
Celem tych spotkań jest próba ocalenia od zapomnienia lokalnych tradycji, zwyczajów i gwary. Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w swoich działaniach starają się łączyć kulturę materialną i duchową, a także przekazywać i uczyć relacji oraz 
podtrzymywać więź międzypokoleniową.
Wspólne spotkania mają także budować u dzieci i młodzieży poczucie własnej tożsamości, bogactwa kulturowego i poczucia 
przynależności do regionu jako małej ojczyzny. Świadomość poczucia przynależności do danej społeczności pogłębia 
wiedzę dzieci i młodzieży oraz pozwala lepiej zrozumieć różnorodność i wartość innych kultur. 
Więcej na temat warsztatów: h�ps://ckg.czorsztyn.pl/pl/759/0/izba-regionalna.html
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OŚWIATA

Dzień Nauczyciela w Szkole Podstawowej w Maniowach
W Szkole Podstawowej im. W. Orkana w Maniowach, w przededniu Święta Edukacji Narodowej, odbyły się odchody Dnia 
Nauczyciela.  W  tym  dniu  uczniowie  z  klas  pierwszych  złożyli  ślubowanie i zostali oficjalnie przyjęci do grona uczniów. 
W imieniu uczniów i rodziców, życzenia dla nauczycieli, pedagogów i pracowników oświaty złożył samorząd uczniowski. 
Oprócz życzeń, dzieci i młodzież przygotowała program artystyczny i recytowała wiersze. Dzień Nauczyciela to również 
okazja, żeby wręczyć nagrody dla pedagogów za osiągnięcia zawodowe. 
Życzenia i podziękowania do nauczycieli skierował Tadeusz Wach, Wójt Gminy Czorsztyn. W krótkim przemówieniu 
podziękował za pracę i trud jaki wkładają w pracę dydaktyczną i wychowawczą oraz życzył satysfakcji i radości z wyko-
nywanego zawodu. Życzył im również wielu radości i pasji oraz entuzjazmu z wyzwań jakie czekają ich w trwającym roku 
szkolnym.
Święto Edukacji Narodowej stało się również okazją do otwarcia nowo utworzonej ekopracowni. Dzięki temu, uczniowie 
będą  realizować  zajęcia,  podczas  których,  poszerzą  swoją  wiedzę  z  zakresu  ochrony  środowiska,  gospodarki   wodnej 
i zrównoważonego rozwoju. Celem tych lekcji jest podniesienie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw 
proekologicznych dzieci i młodzieży.
Ekopracownia została wyposażona w nowe meble, monitor interaktywny, a także pomoce dydaktyczne z zakresu odna-
wialnych źródeł energii. Ponadto w ekopracowni znajdują się klocki umożliwiające pokazanie procesu przekształcenia 
energii słonecznej w elektryczną, a następnie w mechaniczną.  Dzięki  wizycie  w  pracowni  uczniowie dowiedzieli się także 
o systemach napędzanych powietrzem i wodą oraz usłyszeli o modelu inteligentnego domu przyszłości.

Nagrody Wójta Gminy Czorsztyn dla nauczycieli
Z okazji Święta Komisji Edukacji Narodowej, 16 października br. w Urzędzie Gminy Czorsztyn, odbyło się spotkanie, podczas 
którego zostały wręczone nagrody dla nauczycieli. 
Dziękuję za cały rok wytężonej pracy. Mam nadzieję, że dzięki Waszemu zaangażowaniu, pasji i chęciom, dzieci i młodzież 
zdobędą wiedzę, umiejętności i będą się dalej rozwijać - powiedział Wójt Gminy Tadeusz Wach.
Za osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej nagrody otrzymali: pani Jadwiga Kobylarczyk, pani Izabela Mamak, 
pani Beata Nowak, pani Anna Złydaszyk, pani Maria Mikołajczyk, pani Jadwiga Wolska, Pani Joanna Workowska i pan 
Krzysztof Nosal.
Podczas spotkania obecny był również pan Artur Rola, inspektor ds. oświaty. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w pracy zawodowej.
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OŚWIATA

Gminne Igrzyska Młodzieży w Piłce Halowej
24 października br. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. W. Orkana odbyły się 
Gminne Igrzyska Młodzieży w Piłce Halowej. 
Udział w rozgrywkach wzięły drużyny chłopców i dziewczyn ze szkół z terenu Gminy Czorsztyn. 
Ostateczna klasyfikacja drużynowa wyglądała następująco:

Drużyna chłopców:
I. miejsce - Szkoła Podstawowa im. W. Orkana w Maniowach 
II. miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kluszkowcach
III. miejsce - Szkoła Podstawowa im. dh. Olgi Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych

Drużyna dziewczyn:
I. miejsce - Szkoła Podstawowa im. W. Orkana w Maniowach 
II. miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kluszkowcach
III. miejsce - Szkoła Podstawowa im. dh. Olgi Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych 
IV. miejsce - Szkoła Podstawowa w Sromowcach Niżnych

Każda z drużyn biorących udział w rozgrywkach otrzymała pamiątkowy dyplom oraz nagrodę 
w postaci piłki nożnej dla drużyny.
Wszystkim zawodnikom gratulujemy i dziękujemy za udział w turnieju!
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Mistrzostwa Gminy Czorsztyn w siatkówce
26 stycznia 2023 r. na hali sportowej w Maniowach odbyły się zawody w siatkówce dziewcząt i chłopców z terenu Gminy 
Czorsztyn.
Zawody rozgrywane były w dwóch grupach wiekowych:
-  Igrzyska Młodzieży Szkolnej
-  Igrzyska Dzieci
W kategorii chłopców w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej:
I m. Szkoła Podstawowa w Sromowcach Niżnych
II m. Szkoła Podstawowa im. W. Orkana w Maniowach
III m. Szkoła Podstawowa im. Dh. Olgi Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych
W kategorii dziewczyn w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej:
I m. Szkoła Podstawowa im. Dh. Olgi Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych
II m. Szkoła Podstawowa w Sromowcach Niżnych
III m. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kluszkowcach
W kategorii chłopców w Igrzyskach Dzieci:
I m. Szkoła Podstawowa im. W. Orkana w Maniowach
II m. Szkoła Podstawowa w Sromowcach Niżnych
III m. Szkoła Podstawowa im. Dh. Olgi Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych
IV m. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kluszkowcach
W kategorii dziewczyn w Igrzyskach Dzieci:
I m. Szkoła Podstawowa w Sromowcach Niżnych
II m. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kluszkowcach
III m. Szkoła Podstawowa im. Dh. Olgi Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych
Po zawodach odbyła się ceremonia wręczenia dyplomów i nagród, ufundowanych przez Gminę Czorsztyn.

Gratulacje dla naszego rodaka Witolda Skupnia za osiągnięte wyniki 
sportowe
23 marca 2023 roku odbyła się XLIII zwyczajna sesja Rady Gminy Czorsztyn, 
podczas której Wójt Gminy Czorsztyn Tadeusz Wach wręczył naszemu 
rodakowi list gratulacyjny za osiągnięte wyniki.
Witold Skupień zdobył mistrzostwo i wicemistrzostwo świata w biegach 
narciarskich podczas Mistrzostw Świata w Para-narciarstwie Biegowym, 
rozegranych w szwedzkim Ostersund - otrzymując złoty medal za bieg na 
dystansie 18 km techniką klasyczną oraz srebrny medal na dystansie 10 km 
techniką dowolną.
Sportowiec wręczył podziękowanie dla Gminy Czorsztyn za wsparcie 
rozwoju swojej kariery. 
Koszulka startowa z Mistrzostw Świata ze Szwecji zdobi ścianę na 
pierwszym piętrze budynku Urzędu Gminy. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy samych sukcesów!

NA SPORTOWO
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XV Memoriał im. dh. Olgi Małkowskiej
XV Memoriał im. dh. Olgi Małkowskiej rozgrywany 25 czerwca 2023 r. w Sromowcach Wyżnych przeszedł do historii ale 
wspomnienia zostały bardzo dobre!
Wystartowało 140 zawodników z dziewięciu klubów: UKS "Spływ" Sromowce Wyżne, KKK Kraków, KS Pieniny Szczawnica, 
LKK Drzewica, LKS Dunajec Krościenko, AZS-AWF Kraków, KTK Liptowski Mikulasz, KS Start Nowy Sącz, LUKS Kwisa 
Leśna.
Organizatorzy przygotowali osiem grup wiekowych w których mogli rywalizować zawodnicy zgodnie z przepisami Polskiego 
Związku Kajakowego. Z naszego Klubu wystartowało 10 zawodników z których na podium uplasowało się:
- kategoria K-1 chłopców 2013 i młodsi 2m Janczy Tymon,
- C-1 chłopców 2009- 2010 3m Dębski Bartłomiej.
Bardzo niewiele zabrakło Andrzelice Dębskiej, aby stanęła na podium w K-1 dziewczyn 2011-2012 zajmując 4 miejsce z nie-
wielką startą również. Podobny wynik zdobył jej brat Bartłomiej Dębski w K-1 chłopców 2009- 2010 zajmując 4 miejsce.
Prowadzona była punktacje klubów:
- I m KKK Kraków,
- II m KS Start,
- III m KS Pieniny.
Zarząd Klubu UKS Spływ Sromowce Wyżne serdecznie dziękuje za wsparcie w organizacji XV Memoriału im. dh. Olgi 
Małkowskiej w slalomie kajakowym, który rozegrany był 25 czerwca 2023 r. Wójtowi Gminy Czorsztyn Panu Tadeuszowi 
Wach, Prezesowi ZEW Niedzica SA Panu Leszkowi Bajorek, Prezesowi PSF na rzece Dunajec Panu Jerzemu Regiec, 
Prezesowi Spółki dla ZWG w Sromowcach Wyżnych Panu Andrzejowi Bańkosz.

XXIX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Mistrzostw Polski Juniorów w slalomie kajakowym i kayak crossie
W dniach 4-6 sierpnia br. na torze slalomowym w Wietrznicy o medale XXIX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 
Mistrzostw Polski Juniorów w slalomie kajakowym i kayak crossie rywalizowało około 100 zawodniczek i zawodników z 12 
klubów.
Podczas finałów, całkiem nieźle zaprezentowali się zawodnicy UKS Spływ Sromowce Niżne Wprawdzie nie zdobyli  medalu, 
ale podium było blisko. Na trudnej trasie toru kajakarstwa górskiego w Wietrznicy, ostatecznie zawodnicy uplasowali się 
następująco:
C-1 juniorów Oktawian Janczy - 4 miejsce
C-1 jun. mł. Łukasz Kowalczyk - 8 miejsce
C-1 jun. mł. Dominik Bańkosz - 9 miejsce
K-1 jun. mł. Judyta Sproch - 10 miejsce
C-1 jun. mł. Judyta Sproch - 7 miejsce.
Młodym zawodnikom życzymy dalszych sukcesów i trzymamy kciuki! 
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Gratulacje dla paraolimpijczyków!
Wójt Gminy Czorsztyn Tadeusz Wach wręczył listy gratulacyjne za osiągnięte wyniki sportowcom biorącym udział w para-
narciarstwie biegowym podczas Paraolimpiady w Pekinie.
Pan Krzysztof Plewa oraz Witold Skupień godnie reprezentowali Polskę oraz Gminę Czorsztyn na arenie międzynarodowej 
podczas tego wydarzenia.
Serdecznie gratulujemy i życzymy samych sukcesów!

Witold Skupień z kolejnymi sportowymi sukcesami
Witold Skupień, zawodnik Klubu Sportowego Obidowiec Obi-
dowa, tym razem spróbował swoich sił w kolarstwie. Na 
Mistrzostwach Polski w Parakolarstwie Szosowym zdobył pod-
wójny srebrny medal. 
W dniach 22-24 września br. w Zduńskiej Woli odbyły się XV 
Mistrzostwa Polski w Parakolarstwie Szosowym. Na starcie 
zawodów przed stadionem Powiatowego Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego w Zduńskiej Woli stawiło się 81 zawo-
dników z całego kraju. 23 września, zawodnicy rywalizowali w jeź-
dzie indywidualnej na czas na trasie o długości 10,3 km, 24 wrześ-
nia parakolarze zmierzyli się w wyścigu ze startu wspólnego. 
Organizatorem XV Mistrzostw Polski w Parakolarstwie Szoso-
wym był Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych START.
Panu Witoldowi serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych, 
wspaniałych osiągnięć!

Podwójne złoto Krzysztofa Plewy - mieszkańca naszej gminy
Zawody odbyły się w miniony weekend na ulicach Zduńskiej Woli. W sobotę 23 września kolarze rywalizowali ze sobą w jeź-
dzie indywidualnej na czas, a w niedzielę 24 września ze startu wspólnego. W swojej kategorii H5, tj. w jeździe na rowerze 
typu handbike.
Krzysztof zdeklasował innych zawodników, zdobywając w dystansach na 10,3 km i 70 km podwójne 1. miejsce.
Złoto z mistrzostw Polski przywozi już po raz szósty. - 4 razy było ono podwójne, a w 2018 i 2022 roku złoto z czasówki .
GRATULUJEMY !!!
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Jesienne indywidualne biegi przełajowe dzieci i młodzieży w Sromowcach Niżnych

15 września br. w Sromowcach Niżnych, dzieci i młodzież rywalizowały w indywidualnych biegach przełajowych. 
Dobre warunki atmosferyczne oraz piękne widoki sprzyjały rywalizacji, w zawodach wystartowało ok. 250 uczestników.
Udział w zawodach wzięły dzieci młodzież ze szkół podstawowych z terenu obejmującego Ośrodek Sportowy "Pieniny". 
Młodzież i dzieci wystartowały w grupach wiekowych:
I. Dziewczęta klasy I - IV (rocznik 2013 i młodsi)
II. Chłopcy klasy I - IV (rocznik 2013 i młodsi)
III. Dziewczęta klasy V - VI (rocznik 2011 i 2012)
IV. Chłopcy klasy V - VI (rocznik 2011 i 2012)
V. Dziewczęta klasy VII - VIII (rocznik 2009 i 2010)
VI. Chłopcy klasy VII - VIII (rocznik 2009 i 2010)
Dla poszczególnych grup wyznaczono również dystans do pokonania:
grupa I i II - około 400 m
grupa III i IV - około 600 m
grupa V i VI - około 800 m.
Po wyczerpującym biegu, dzieci i młodzież regenerowała siły oraz korzystała z poczęstunku ufundowanego przez Gminę 
Czorsztyn.
Tadeusz Wach, Wójt Gminy Czorsztyn podziękował wszystkim uczestnikom zawodów, pogratulował ukończenia 
dystansów, a zwycięzcom wręczył pamiątkowe dyplomy i puchary. Zachęcił młodzież do aktywności fizycznej i ponownego 
odwiedzenia Sromowiec Niżnych i udziału w kolejnych zawodach sportowych.
Organizatorem  zawodów było Powiatowe Centrum Kultury Nowy Targ, Urząd Gminy Czorsztyn, oraz Szkoła Podstawowa 
w Sromowcach Niżnych.
Patronat nad wydarzeniem objął Wójt Gminy Czorsztyn, Tadeusz Wach. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, nauczycielom, rodzicom i opiekunom za obecność. Mamy nadzieję, że udział w za-
wodach przyniósł Wam mnóstwo satysfakcji i radości. Cieszymy, że spędziliście ten dzień aktywnie i w duchu rywalizacji. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Poniżej lista uczestników według 
ostatecznej klasyfikacji:
grupa I / klasy I- IV/
DZIEWCZĘTA
1. Marlena Ziemba - SP Łapsze Niżne
2. Natalia Gorczyńska  - SP Grywałd
3. Joanna Bartyzel  - SP Maniowy
CHŁOPCY
1. Kamil Pierwoła  - SP Kluszkowce
2. Eryk Cedel  - SP Grywałd
3. Wojciech Królikowski - SP Frydman
grupa II / klasy V- VI / 
DZIEWCZĘTA 
1. Sara Jarosz   
2. Gabriela Wojtaszek - SP Maniowy
3. Martyna Kurnyta - SP Nr 2 Krościenko n. D.
CHŁOPCY
1. Piotr Łuniewski  - SP Maniowy
2. Wiktor Chryc  - SP Grywałd
3. Adam Padlewicz - SP Sromowce Niżne
grupa III / klasy VII - VIII / 
DZIEWCZĘTA
1. Martyna Jarosz 
2. Zuzanna Dwornicka - SP Frydman
3. Amelia Mańkowicz - SP Maniowy
CHŁOPCY
1. Łukasz Kowalczyk - SP Sromowce Wyżne
2. Tomasz Puchomirski  - SP Ochotnica Młynne
3. Jan Ludwin - SP Ochotnica Górna

NA SPORTOWO
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NA SPORTOWO

Sportowcy lubią Gminę Czorsztyn
Sportowcy lubią nasza Gminę. Mają tu idealne warunki do odbywania treningów. Dobra infrastruktura sportowa, boiska 
piłkarskie, hale sportowe i możliwość organizowania zajęć w terenie powoduje, że grupy przyjeżdżają już od lat do Gminy 
Czorsztyn na obozy treningowe. Ścieżka rowerowa Velo Dunajec oraz dostęp do jeziora sprawia, że przyjazd na obóz 
sportowy można połączyć z wypoczynkiem. W tym roku, podczas treningów spotkaliśmy nie tylko młodych piłkarzy, ale też 
narciarzy biegowych. Pomimo letniej pory roku, nie zaprzestali ćwiczeń, a formę na sezon zimowy szlifowali podczas 
treningów na rolkach i nartorolkach. 
Na boisku piłkarskim należącym do LKS "Lubań" Maniowy spotkaliśmy też młodzież, która trenuje łucznictwo. 
Wśród sportowców, byli tacy, którzy przyjechali po raz pierwszy ale, sporo osób było wcześniej kilkukrotnie na terenie naszej 
Gminy. 
Wśród młodych sportowców trenujących spotkaliśmy m.in. piłkarzy z klubów z Nowego Sącza, z Wilanowa i Zabierzowa, 
łuczników zrzeszonych w kilku klubach na terenie Podkarpacia oraz narciarzy z LKS Markam Wiśniowa-Osieczany.
Bardzo cieszy fakt, że infrastruktura dostępna na terenie Gminy jest na tyle rozwinięta, że sportowcy z różnych dyscyplin 
mogą organizować obozy treningowe.
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BIBLIOTEKA

Adaptacja budynku szkoły podstawowej na Gminną Bibliotekę Publiczną
Gminna Biblioteka Publiczna w Kluszkowcach realizuje inwestycyjne zadanie pn. "Adaptacja budynku szkoły podstawowej 
na Gminną Bibliotekę Publiczną" w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, Priorytet 2, Kierunek 
interwencji 2.1. "Infrastruktura bibliotek 2021-2025" .
Zakończono już I etap, w ramach którego zostały wykonane prace remontowo - budowlane budynku:
- wymiana części pokrycia dachowego,
- wymiana stolarki okiennej,
- termomodernizacja budynku,
- roboty instalacyjne: elektryczne,
Nowy lokal Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluszkowcach w zaadoptowanym budynku szkoły podstawowej będzie spełniał 
obowiązujące kryteria użyteczności publicznej. Dostosowanie budynku dla osób z niepełnosprawnościami i wyposażenie 
biblioteki w odpowiedni sprzęt i meble umożliwi osobom ze szczególnymi potrzebami swobodne i nie ograniczone żadnymi 
barierami korzystanie ze zbiorów i usług bibliotek. W nowym budynku zostanie wydzielona przestrzeń na wypożyczalnię ze 
stanowiskiem  dla  pracownika, czytelnię z księgozbiorem popularnonaukowym, strefę dla seniora, pomieszczenia dla dzieci 
i młodzieży, czytelnie komputerową, magazyn, strefę wypoczynku oraz sanitaria dla użytkowników. Ideą tego przed-
sięwzięcia  jest  zwiększenie  poziomu  atrakcyjności  świadczonych  usług  bibliotecznych,  poprzez  aranżację   przestrzeni 
i odpowiednie wyposażenie biblioteki takie jak stanowiska komputerowe, meble ergonomiczne dostosowane do rodzajów 
zbiorów oraz do grup wiekowych i kategorii czytelników.
Zakończenie prac zaplanowano na 2024 rok.
Wartość ogółem: 2 495 000,00 zł
Dofinansowanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 2 020 000,00 zł
Wkład własny Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluszkowcach w całości od Organizatora - Gmina Czorsztyn: 475 000,00 zł

Delegacja Gminy Czorsztyn w Miejskich Bibliotekach Publicznych w Limanowej i w Mszanie Dolnej
17 lutego br. w ramach wyjazdowego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy Czorsztyn, z wizytą do Miejskich 
Bibliotek Publicznych w Limanowej i w Mszanie Dolnej udali się członkowie tej Komisji z jej przewodniczącym Bogumiłem 
Zacharą, wiceprzewodniczącą Magdaleną Bochniak, członkami Renatą Chryc i Grzegorzem Hagowskim, a także 
pozostałymi przedstawicielami samorządu gminy: dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluszkowcach Joanną Bator, 
sekretarz gminy Agatą Jasińską oraz skarbnikiem gminy Józefem Huziorem.
Celem tej wizyty była wymiana doświadczeń w zakresie dobrych praktyk w funkcjonowaniu Bibliotek oraz zaplecza dla 
prowadzenia działalności tych instytucji, które obecnie pracują w nowych przystosowanych do tego celu obiektach. 
Zapoznaliśmy się z ciekawymi rozwiązaniami organizacyjnymi w zakresie korzystania ze zbiorów bibliotecznych przez 
czytelników oraz udogodnieniami funkcjonalnymi na potrzeby organizacji zajęć dla dzieci i spotkań autorskich, prowadzenia 
wystaw i pozostałej działalności bibliotecznej. To wszystko na potrzeby nowej siedziby naszej Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kluszkowcach, która realizuje zadanie" Adaptacja budynku szkoły podstawowej w Kluszkowcach na Gminną Bibliotekę 
Publiczną".
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Projekt "Blisko, coraz bliżej biblioteki”
Gminna Biblioteka Publiczna w Kluszkowcach otrzymała dofinansowanie na realizację zadania "Blisko, coraz bliżej biblioteki" 
ze środków finansowych Narodowego Centrum Kultury z budżetu Priorytetu 4 Kierunek interwencji 4.1. Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w latach 2021-2025. 
Przedsięwzięcie realizowane przez Bibliotekę ma na celu budowanie partnerstwa i podejmowanie wspólnych przedsięwzięć 
na rzecz rozwoju czytelnictwa i integracji lokalnej społeczności w Gminie Czorsztyn. W ramach projektu zorganizowane 
zostały szkolenia, warsztaty i inicjatywy lokalne w zakresie promowania aktywności czytelniczej. Zrealizowano  projekty 
edukacyjno-animacyjne oraz szkolenia dla pracowników biblioteki w celu podniesienia kompetencji w zakresie 
rozpoznawania potrzeb lokalnych społeczności i potencjału kulturowego mieszkańców. Przeprowadzono konkurs na 
inicjatywy oddolne o charakterze kulturalnym wynikającym z konkretnych potrzeb mieszkańców Gminy Czorsztyn, 
organizowanie wspólnie z partnerami warsztatów proczytelniczych dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów. 
Głównym celem tego projektu było podnoszenie kompetencji zespołu biblioteki, aktywizacja społeczności lokalnych wokół 
działań proczytelniczych, budowanie i rozwijanie partnerstw wokół Biblioteki na rzecz rozwoju czytelnictwa, wymiana 
doświadczenia z innymi bibliotekami. Podejmowane działania miały na celu stworzenie biblioteki jako centrum dostępu do 
kultury i wiedzy, umożliwiając rozwój i upowszechnianie czytelnictwa wśród mieszkańców, oferując potencjalnym 
użytkownikom szereg różnorodnych i atrakcyjnych usług bibliotecznych, kulturalnych, rozrywkowych, edukacyjnych oraz 
informatycznych. 
Na realizację tego zadania biblioteka otrzymała w latach 2023-2024 dofinansowanie w wysokości 103 000,00 zł. 
Całość projektu to koszt 119 000,00 zł.  

Książka dla malucha
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Kluszkowcach oraz w filiach w Maniowach i w Sromowcach Wyżnych odbyły się 
pierwsze spotkania warsztatowo - literackie dla najmłodszych czytelników wraz z opiekunami. 
Cykl "Książka dla malucha" realizowany jest w ramach Projektu BLISKO, zadanie pn. "Blisko, coraz bliżej biblioteki", które 
dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025.
W trakcie spotkania, maluchy pod opieką dorosłych, miały okazję przeglądać książki dla dzieci. Niespodziankę w trakcie 
spotkania przygotowała pani Ela Kolusz, która przeczytała bajkę o koniku swojego autorstwa. Wielką radość maluchom 
sprawiły zadania, podczas których, dzieci metodą wydzieranki i przyklejanek zrobiły okładkę. Z pomocą rodziców 
pokolorowały odpowiednie strony, następnie skleiły ponumerowane kartki z okładką. Dzięki temu, wspólnymi siłami, 
powstała KSIĄŻKA DLA MALUCHA. 
Czas pobytu w bibliotece umiliły integracyjne zabawy, tańce, wspólne śpiewanie i recytowanie wierszyków.
Przypominamy, że projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Narodowe Centrum Kultury
W galerii zdjęć podsumowanie całego spotkania.
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Jak wychować małego czytelnika - szkolenie w ramach projektu "Blisko" 
W dniu 6 września br., w budynku Urzędu Gminy Czorsztyn w Maniowach, odbyły się szkolenia na temat wychowania dzieci 
na czytelników pn. "Od niemowlaka do mola książkowego", "Jak wychować małego czytelnika?, "Wychowanie małego mola 
książkowego". 
Pani Magdalena Bieleni, która prowadziła szkolenie, udzieliła wskazówek dotyczących doboru właściwych książek i odpo-
wiednich technik czytania po to, aby wychować dzieci na małych czytelników. Podczas szkolenia można było dowiedzieć się, 
kiedy zacząć wprowadzać maluchy w świat książki, jakie są potrzeby czytelnicze najmłodszych w pierwszych etapach ich 
rozwoju oraz jaką rolę w całym procesie odgrywają rodzice. 
W szkoleniu uczestniczyli bibliotekarze i nauczyciele przedszkoli z powiatu nowotarskiego. 
Szkolenie zrealizowano w ramach Projektu BLISKO. Zadanie pn. "Blisko, coraz bliżej biblioteki", które dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
na lata 2021-2025.

"Nad Niemnem" w Kluszkowcach
Narodowe czytanie 2023 odbyło się 8 września br. na terenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluszkowcach. Słoneczna 
pogoda pozwoliła zorganizować wydarzenie na zewnątrz i dzięki temu, piękną literaturę mogliśmy wysłuchać w otoczeniu 
zieleni i kwiatów. 
W tegorocznej edycji Narodowego Czytania powróciliśmy do epoki pozytywizmu. "Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej, 
wspólnie z Wojciechem Trelą i Andrzejem Rozmusem, czytali uczniowie ze szkół podstawowych z terenu Gminy Czorsztyn. 
Pani Joanna Bator, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluszkowcach, podziękowała wszystkim, którzy uczestniczyli 
wydarzeniu: aktorom za wspaniale przeczytane fragmenty powieści oraz uczniom i nauczycielom, którzy zechcieli włączyć się 
do akcji. Już dziś wystosowała zaproszenie do wspólnego czytania za rok.
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Prezydent RP Andrzej Duda wraz z Małżonką.
Zapraszamy do obejrzenia zdjęć.
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Gamifikowanie literatury pięknej - szkolenie dla bibliotekarzy
W dniu 15 września br. w budynku Urzędu Gminy Czorsztyn w Ma-
niowach,  odbyło  się szkolenie pn. "Gamifikowanie literatury pięknej 
i wydarzeń kulturalnych na smar�onach - praktyczne sposoby 
przyciągnięcia do bibliotek i instytucji kultury pokolenia Millenialsów 
i pokolenia Z",  organizowane  przez  Gminną  Bibliotekę   Publiczną 
w  Kluszkowcach  w  ramach  zadania  "Blisko, coraz bliżej biblioteki" 
z programu BLISKO. Udział w szkoleniu wzięli bibliotekarze z terenu 
powiatu nowotarskiego oraz nauczyciele szkół podstawowych z te-
renu Gminy Czorsztyn. 
Tematem szkolenia było praktyczne wykorzystywanie oraz budowa 
potencjału instytucji kultury i organizacji samorządowych wobec 
wyzwań nowych pokoleń poprzez wykorzystanie gier i ich ele-
mentów na polu działań animujących czytelnictwo oraz kulturę. 
Wśród tematów omawianych podczas szkolenia, znalazły się kwes�e 
wykorzystania gamifikacji do celów edukacyjnych. Uczestnicy 
zdobyli wiedzę teoretyczną i praktyczną na temat sposobów 
zastosowania możliwości gier, aby promować czytelnictwo wśród 
przedstawicieli pokoleń Y i Z. Poznali liczne przykłady mobilnych gier 
miejskich, stworzonych w oparciu o literaturę oraz narzędzia, które 
umożliwiają ich tworzenie. 
Szkolenie zrealizowano w ramach Projektu BLISKO. Zadanie pn. 
"Blisko, coraz bliżej biblioteki", które dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025.
Fot.: M. Wojtaszek

Schronisko dla bajek w przedszkolach
W przedszkolach "Wesołe Przedszkole" w Maniowach, 
"Bajkowy Świat" w Sromowcach Wyżnych i Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Kluszkowcach odbyły się 
zajęcia promujące czytelnictwo wśród przedszkolaków 
pn "Schronisko dla bajek". Celem zajęć było propa-
gowanie czytelnictwa wśród najmłodszych oraz zachę-
cenie ich do samodzielnych poszukiwań w zakresie 
literatury.  Obcowanie  z  książką  ma  ogromny  wpływ 
na  poznanie  nowego słownictwa i pomaga w opanowa-
niu języka oraz rozwija myślenie od najmłodszych lat.
Zajęcia dla przedszkolaków zrealizowano w ramach 
Projektu BLISKO. Zadanie pn. "Blisko, coraz bliżej 
biblioteki", które dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 
lata 2021-2025.
Fot.: M. Wojtaszek

Szkolenie "Biblioterapia, jako metoda aktywizująca seniorów”
Osoby starsze, które nie są już aktywne zawodowo starają się uczestniczyć w życiu społecznym, kulturalnym czy 
politycznym. Oczekują jednak wsparcia i pomocy w zaspokajaniu potrzeb i chętnie edukują się w zakresie obsługi nowych 
mediów. Gminna Biblioteka Publiczna w Kluszkowcach zorganizowała szkolenie na temat aktywizacji seniorów poprzez 
biblioterapię. Podczas szkolenia omawiano zagadnienia związane z wpływem książek na rozwój psychiczny seniorów. 
Szkolenie miało na celu poznanie form aktywizacji seniorów oraz ich integrację w środowisku lokalnym. Dzięki biblioterapii 
seniorzy mają szansę poszerzyć wiedzę i podnieść poczucie własnej wartości oraz pozytywnie nastawić się do okresu 
starości w życiu człowieka. 
Szkolenie prowadziła dr Wanda Matras-Mastalerz, adiunkt z Instytutu Nauk o Informacji Uniwersytetu Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie.
Szkolenie zrealizowano w ramach Projektu BLISKO. Zadanie pn. "Blisko, coraz bliżej biblioteki", dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025.
Fot.: M. Wojtaszek
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Komiks dla dzieci i młodzieży - szkolenie dla bibliotekarzy i nau-
czycieli 
Gmina Biblioteka Publiczna w Kluszkowcach zorganizowała szkolenie 
pn. "Komiks dla dzieci i młodzieży: budowanie zbioru, akcje 
czytelnicze, pomysły na zajęcia dla grup". 
Obecnie u dzieci i młodzieży można zaobserwować krótki czas uwagi. 
Dlatego dobrym rozwiązaniem w nauczaniu jest oferowanie innych 
form czytelniczych. Często zdarza się, że książka nie jest dla dziecka 
fascynującym sposobem spędzania wolnego czasu. Komiks natomiast 
bywa dużo bardziej atrakcyjny, a dodatkowo może przynieść korzyści. 
Ponieważ komiks jest uproszczoną wersją narracji to pozwala 
rozwiązać problem niechęci do czytania książek. 
Zamiast  książek  pełnych  fabuły,  można  dziecku  zaoferować  komi-
ksy  zapełnione  kolorowymi,  dynamicznymi obrazkami z mniejszą ilością tekstu. W czasach wszechobecnej wizualizacji, 
graficzna forma książki bardziej przemawia do wyobraźni dzieci niż tradycyjne książki.
Eksperci naukowi są przekonani, że czytanie komiksów zdecydowanie wpływa na rozwój mózgu. Sięganie po komiksy, 
podobnie jak w przypadku tradycyjnych powieści zmusza czytelnika do uważnego śledzenia akcji, właściwego 
rozszyfrowania, przeanalizowania i zrozumienia języka, którym posługują się bohaterowie komiksów. Okazuje się, że jest to 
dla dzieci równie dobry sposób na poprawę umiejętności czytania, komunikacji i funkcji poznawczych, co czytanie 
tradycyjnych książek. Wynika z tego, że czytanie komiksów równie pozytywnie wpływa na rozwój dzieci i młodzieży.
Uczestnicy szkolenia mieli okazję poznać listę rekomendowanych komiksów i powieści graficznych oraz sprawdzone metody 
działań z młodzieżą, które prowadzą do zatrzymania młodego czytelnika w bibliotece. Prowadząca szkolenie Joanna 
Grzelczyk przedstawiła propozycje jednorazowych i cyklicznych zajęć prowadzonych w oparciu o komiks. 
Udział w szkoleniu wzięli bibliotekarze z terenu  powiatu nowotarskiego i nauczyciele ze szkół podstawowych w Gminie 
Czorsztyn.
Szkolenie zrealizowano w ramach Projektu BLISKO. Zadanie pn. "Blisko, coraz bliżej biblioteki", dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025.
Fot.: M. Wojtaszek.

Wizyta w Bibliotece w Bieczu
W dniu 17 października br. Gminna Biblioteka Publiczna w Kluszkowcach zorganizowała wyjazd do Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Bieczu. Wyjazd studyjny został zorganizowany dla partnerów GBP w Kluszkowcach w ramach 
realizowanego zadania "Blisko, coraz bliżej biblioteki" z programu "BLISKO". Udział wzięli partnerzy naszej Biblioteki, tj. 
bibliotekarze z powiatu nowotarskiego i gminy Czorsztyn. Celem tej wizyty było zapoznanie się z ofertą edukacyjną i czy-
telniczą realizowaną przez Bibliotekę w Bieczu, wymianę doświadczeń, poznania i inspiracji do nowych działań.
Wizyta w Bibliotece w Bieczu była również okazją do wymiany doświadczeń w zakresie dobrych praktyk w funkcjonowaniu 
biblioteki oraz zaplecza dla prowadzenia działalności tej instytucji, która obecnie pracuje w nowym przystosowanym do tego 
celu obiekcie. Zapoznano się z ciekawymi rozwiązaniami organizacyjnymi w zakresie korzystania ze zbiorów bibliotecznych 
przez czytelników oraz udogodnieniami funkcjonalnymi na potrzeby organizacji zajęć dla dzieci i spotkań autorskich, 
prowadzenia wystaw i pozostałej działalności bibliotecznej. To wszystko na potrzeby nowej siedziby naszej Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kluszkowcach, która realizuje zadanie "Adaptacja budynku szkoły podstawowej w Kluszkowcach na Gminną 
Bibliotekę Publiczną".
Gminę Czorsztyn reprezentowali: Tadeusz Wach, Wójt Gminy, Joanna Bator, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Klusz-
kowcach oraz pracownicy Biblioteki.
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OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ "ZAPOBIEGAMY POŻAROM" W GMINIE CZORSZTYN
16 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej w Maniowach odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej  "Młodzież zapobiega pożarom".  Uczniowie  szkół  podstawowych  rywalizowali w dwóch grupach wiekowych: 
z klas od pierwszej do czwartej uczestniczyli w grupie I, a z klas piątej do ósmej w grupie II. Ponadto do turnieju zgłosili się 
uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy rywalizowali w grupie III. Turniej, jak co roku zorganizowany został przez 
Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Czorsztynie, Wójta Gminy Czorsztyn, a także przy zaangażowaniu Pani 
Jadwigi Wolskiej - dyrektora Szkoły Podstawowej w Maniowach, która udostępniła pomieszczenia szkolne do 
przeprowadzenia tegorocznego finału na szczeblu gminy.
Cel, który corocznie przyświeca organizatorom niewątpliwie uznać należy za szlachetny: dzieci i młodzież poznają zasady 
postępowania na wypadek pożaru, nabywają praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu 
strażackiego. Wszystko w duchu zdrowej rywalizacji i zabawy, ale i sporej dawki wysiłku i konkretnej pracy uczestników 
turnieju.
Uczniowie szkół podstawowych, którzy ostatecznie udział wzięli w eliminacjach gminnych, przejść musieli przez wstępne 
eliminacje szkolne, które przeprowadzane były w szkołach podstawowych na terenie Gminy Czorsztyn. Natomiast 
uczniowie szkół ponadpodstawowych zostali zgłoszeni przez jednostki OSP, do których przynależą jako członkowie 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.
Po powitaniu uczestników turnieju przez Panią Jadwigę Wolską - dyrektora Szkoły Podstawowej w Maniowach, uczniowie 
przystąpili do rozwiązywania testu, składającego się z 25 pytań. Poziom przygotowania był wyrównany, co wykazały wyniki 
osiągnięte przez poszczególnych uczestników rozgrywek.
Na wszystkich uczestników turnieju czekały nagrody oraz mały poczęstunek. Ponadto najlepsi dwaj uczniowie z każdej 
grupy wiekowej zakwalifikowali się do eliminacji powiatowych, które zaplanowano na 13 kwietnia 2023 r. Już dzisiaj 
trzymamy kciuki za młodych, kto wie - może przyszłych strażaków!
Nad prawidłowym przebiegiem rywalizacji czuwała komisja pod przewodnictwem kpt. Piotra Molitorysa. W uroczystości 
wręczania nagród uczestniczyli: Pan Krzysztof Górecki - Zastępca Wójta Gminy Czorsztyn, Pani Jadwiga Wolska - dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Maniowach, dh Kazimierz Janczy - Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP i dh Jakub 
Złydaszyk - Komendant Zarządu Gminnego Związku OSP RP w Gminie Czorsztyn.
Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy.
Wyniki eliminacji gminnych:
I grupa wiekowa (szkoły podstawowe - klasy: I - IV)
1. Dawid Janczy (SP Maniowy) 17 pkt
2. Hanna Regiec (SP Sromowce Niżne) 13 pkt (dogrywka + 1 pkt)
II grupa wiekowa (szkoły podstawowe - klasy: V - VIII)
1. Rafał Dębski (SP Sromowce Wyżne) 20 pkt
2. Dariusz Jarząbek (SP Maniowy) 19 pkt (dogrywka + 2 pkt)
III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe)
1. Jakub Kowalczyk (ZST Nowy Targ - zam. Kluszkowce) 13 pkt
2. Jakub Janczy (ZST Marcinkowice - zam. Maniowy) 12 pkt (dogrywka + 2,5 pkt)
Serdecznie gratulujemy!
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Włączenie jednostki OSP Sromowce Wyżne do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz poświęcenie 
samochodu SLRr Ford.
W dniu 16 kwietnia 2023 roku w Sromowcach Wyżnych odbyła się uroczystość z okazji włączenia jednostki OSP Sromowce 
Wyżne do KSRG. Przy tej okoliczności został poświęcony lekki samochód specjalny rozpoznawczo-ratowniczy Ford Ranger.
Wydarzenie poprzedziła uroczysta Msza Święta, następnie na placu przy remizie miała miejsce oficjalna część z wręczeniem 
odznaczeń druhom.
Włączenie jednostki do Systemu znacznie zwiększy bezpieczeństwo gminy i będzie stanowić ważne ogniwo w ochronie 
przeciwpożarowej.
Serdecznie gratulujemy!

Gminne manewry strażackie "Wiosna 2023"
W niedzielę 23 kwietnia 2023 roku w Kluszkowcach przeprowadzono Gminne manewry strażackie "Wiosna 2023". 
Podobnie jak w ubiegłym roku pogoda dopisała strażakom. Było ciepło i słonecznie.
Zbiórkę zastępów OSP zorganizowano na parkingu przy wyciągu narciarskim Czorsztyn-ski w Kluszkowcach. Dh. Kazimierz 
Janczy - Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP złożył meldunek Tadeuszowi Wachowi - Wójtowi Gminy 
Czorsztyn o gotowości zastępów OSP do ćwiczeń a następnie przedstawił dowódcom zastępów OSP plan i założenia do 
ćwiczeń zgrywających jednostek OSP Gminy Czorsztyn.
Tematem ćwiczeń była:  "Ewakuacja  poszkodowanych  w  trudnych  warunkach  terenowych, ewakuacja poszkodowanych 
z krzesełkowych kolei linowych, udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, podstawy ratownictwa wysokościowego, 
współpraca z jednostkami Górskiego Ochotniczego pogotowia Ratunkowego".
Założono dwa scenariusze ćwiczeń (warianty ćwiczeń), które odbywały się równocześnie w różnych miejscach 
(stanowiskach ćwiczeń).
Wariant I: Ewakuacja poszkodowanych z kolejki krzesełkowej przy wykorzystaniu drabiny  przy  użyciu  technik  zawartych 
w skrypcie ratownictwa wysokościowego. Różne metody, w zależności od umiejętności oraz potrzeb.
Wariant II: Zdarzenie z udziałem rowerzysty górskiego w terenie trudnodostępnym, udzielanie kwalifikowanej pierwszej 
pomocy, użycie technik linowych do sprowadzenia go do miejsca transportu przez Zespół Ratownictwa Medycznego, 
współpraca z ratownikami Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, przeniesienie i przygotowanie 
poszkodowanego do transportu przez Zespół Ratownictwa Medycznego.
Na  miejscu  ćwiczeń  dokonano  najpierw  podziału jednostek ćwiczących. OSP Czorsztyn, OSP Kluszkowce, OSP Maniowy 
i OSP Sromowce Niżne zostały przydzielone do przećwiczenia Wariantu I natomiast OSP Huba, OSP Mizerna i OSP 
Sromowce Wyżne zostały skierowane do przećwiczenia Wariantu II. Po przećwiczeniu tych wariantów nastąpiła zmiana 
zastępów.
Na zakończenie ćwiczenia zorganizowano ponownie w tym samym miejscu zbiórkę zastępów OSP. Podsumowano przebieg 
ćwiczeń, a następnie dh. Kazimierz Janczy złożył meldunek Tadeuszowi Wachowi - Wójtowi Gminy Czorsztyn o zakończeniu 
Gminnych manewrów strażackich.
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Poświęcenie nowego samochodu dla OSP Maniowy
W niedzielę, 14 maja 2023 r. druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Maniowach uroczyście świętowali przywitanie 
nowego  samochodu  w  swojej  jednostce.  W  ramach  uroczystości  odbyła  się  uroczysta  msza  święta w intencji 
żyjących i zmarłych strażaków, oraz wszystkich wspierających jednostkę OSP Maniowy.
Po zakończeniu mszy, Prezes OSP Maniowy, Szymon Dziatkowicz, przedstawił krótki rys historii zakupu lekkiego 
samochodu, następnie ks. proboszcz Krzysztof Piechowicz poświęcił nowo zakupiony samochód. Wójt Gminy Czorsztyn, 
Tadeusz Wach uroczyście przekazał klucze na ręce naczelnika Kazimierza Janczy - który jest odpowiedzialny za przedział 
bojowy. Od naczelnika klucze odebrał kierowca Tomasz Chowaniec i nastąpiła prezentacja wozu. Część oficjalną 
zakończono wręczeniem odznaczeń, przemówieniami oraz uroczystą defiladą pododdziałów.
Wszystkim strażakom ze wsi Maniowy serdecznie gratulujemy pozyskania nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

OSP Huba z nowym sprzętem
OSP Huba dzięki umowie dotacji, podpisanej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kra-
kowie na realizację zadania pn. "Zakup wyposażenia i sprzętu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Hubie", została doposażona 
w nowy sprzęt. 
Dzięki pozyskanej dotacji w wysokości 5 990,21 zł zakupione zostały: noszak aparatu MSA M1 FIX ze zintegrowanym 
automatem, butla do aparatu powietrznego stalowa, maska aparatu powietrznego MSA G1, sygnalizator bezruchu MOTION 
SCOUT oraz urządzenie uniwersalne Halligan. 
Mamy nadzieję, że nowo posiadany sprzęt powoli na poszerzenie zakresu udzielanej pomocy podczas akcji, a druhom 
strażakom z OSP Huba życzymy bezpiecznych powrotów i satysfakcji z pełnionej służby.
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Zakup specjalistycznej odzieży dla druhów z OSP Sromowce Niżne
W czerwcu br. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Czorsztyn, reprezentowaną przez Tadeusza Wacha, Wójta Gminy 
Czorsztyn, a Łukaszem Smółką, Wicemarszałkiem Województwa Małopolskiego, reprezentującym Województwo 
Małopolskie i Anną Glixelli - Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z przeznaczeniem dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Małopolski.  
Przypomnijmy, że Sejmik Województwa Małopolskiego na podstawie uchwały nr LXVI/983/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 
r. wyraził zgodę na udzielenie dotacji celowej gminom z terenu Małopolski na dofinansowanie zadania pn. "Małopolskie OSP 
2023". 
Umowa dotyczy pomocy finansowej w wysokości 10 000 zł na zakup odzieży specjalistycznej, takiej jak: rękawice, 
kominiarki i buty strażackie, hełmy, bluzy polarowe oraz trzyczęściowe ubrania ochronne.  
Zakupiona odzież zostanie przekazana druhom z OSP w Sromowcach Niżnych. 
Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego.

Remont remizy OSP w Hubie
W czerwcu br. została podpisana umowa pomiędzy 
Gminą Czorsztyn, reprezentowaną przez Tadeusza 
Wacha, Wójta Gminy Czorsztyn, a Łukaszem Smółką, 
Wicemarszałkiem Województwa Małopolskiego, 
reprezentującym Województwo Małopolskie i Anną 
Glixelli - Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla gmin z przeznaczeniem dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
Małopolski.  
Przypomnijmy, że Sejmik Województwa Małopolskie-
go na podstawie uchwały nr LXVI/983/2023 z dnia 
24 kwietnia 2023 r. wyraził zgodę na udzielenie 
dotacji celowej gminom z terenu Małopolski na 
dofinansowanie zadania pn. "Małopolskie OSP 2023". 
Umowa o udzieleniu pomocy finansowej w wysokości 
30 000 zł dotyczy remontu pomieszczeń socjalnych 
dla strażaków w remizie OSP w Hubie.  
Zakres prac obejmuje m.in. wykonanie schodów 
żelbetowych na klatce schodowej, prace elektryczne 
związane z wymianą instalacji i skrzynki rozdzielczej, 
prace hydrauliczne, prace monterskie grzejników ba-
terii umywalkowych i zlewozmywaków oraz prace 
gipsowo-malarskie zarówno na klatce  schodowej, jak 
i w pomieszczeniu socjalnym. 
Projekt współfinansowany ze środków Województwa 
Małopolskiego.
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Gminne manewry strażackie "Jesień 2023"
W niedzielę 29 października 2023 roku w Czorsztynie przeprowadzono gminne manewry strażackie "Jesień 2023".
Zbiórkę zastępów OSP zorganizowano na parkingu remizy OSP Czorsztyn. Druh Jakub Złydaszyk - Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP złożył meldunek Tadeuszowi Wachowi - Wójtowi Gminy Czorsztyn o gotowości zastępów OSP 
do ćwiczeń. Następnie przedstawił dowódcom zastępów OSP plan i założenia ćwiczeń jednostek OSP Gminy Czorsztyn. 
Celem ćwiczeń było doskonalenie współpracy jednostek OSP Gminy Czorsztyn, sprawdzenie sprzętu oraz doskonalenie 
umiejętności prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych przez strażaków.
Tematem ćwiczeń była ewakuacja poszkodowanych z pożaru budynku hotelowego, ewakuacja po drabinie i klatce 
schodowej w noszach typu deska, udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, segregacja medyczna poszkodowanych, 
utworzenie drogi ewakuacyjnej w trudnych warunkach. Strażacy ćwiczyli ewakuację dużej liczy osób, zabezpieczenie wodne 
miejsca zdarzenia oraz zabezpieczenie drogi dojazdowej do miejsca zdarzenia.
Jednostki OSP Sromowce Wyżne i OSP Mizerna miały za zadanie dojazd do miejsca zdarzenia, rozwinięcie linii gaśniczej, 
wejście do dwóch rot zadymionego budynku, znalezienie poszkodowanego i przygotowanie go do transportu przez drabinę, 
gaszenie pożaru oraz udzielenie KKP poszkodowanemu.  Jednostka OSP Maniowy i OSP Huba ćwiczyły dojazd do miejsca 
zdarzenia, przygotowanie dwóch rot zabezpieczających, rozłożenie drabiny, ewakuację poszkodowanych gości hotelowych, 
segregację medyczną udzielanie KPP dużej liczbie osób w krótkim czasie.
OSP Kluszkowce, OSP Czorsztyn i OSP Sromowce Niżne miały za zadanie stworzenie drogi ewakuacyjnej w trudno 
dostępnym miejscu, chłodzenie rozszczelnionego zbiornika z gazem, przygotować zabezpieczenie wodne miejsca zdarzenia, 
pomóc w ewakuacji poszkodowanych, udzielić KPP oraz zabezpieczyć drogi.  
Na zakończenie ćwiczenia zorganizowano ponownie w tym samym miejscu zbiórkę zastępów OSP. Podsumowano przebieg 
ćwiczeń, a następnie druh Jakub Złydaszyk, złożył meldunek Tadeuszowi Wachowi - Wójtowi Gminy Czorsztyn o zakończe-
niu Gminnych manewrów strażackich.  
Ćwiczenia odbywały się na terenie ośrodka "Umina - Centrum wypoczynku i rehabilitacji" w Czorsztynie.
Po  powrocie  na teren  remizy  OSP  Czorsztyn rozdane zostały skryty pt. "Standardowe zasady postępowania - samochody 
z napędem elektrycznym i  hybrydowym".  Omówiono  zagadnienia  związane  z  zagrożeniami  dotyczącymi  samochodów 
o napędzie elektrycznym. Odbył się także pokaz samochodu elektrycznego należącego do ZEW Niedzica.
Manewry strażackie to nie tylko ćwiczenia i doskonalenie umiejętności strażaków ochotników, ale także okazja do 
sprawdzenia sprzętu i samochodów gaśniczych będących na wyposażeniu jednostek.



G
M

IN
Y

 C
ZO

R
SZ

TY
N

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
B

IU
LE

TY
N

 IN
FO

R
M

A
C

YJ
N

Y
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

G
M

IN
Y

 C
ZO

R
SZ

TY
N

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
B

IU
LE

TY
N

 IN
FO

R
M

A
C

YJ
N

Y
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

252

WAKACYJNA AKADEMIA TRADYCJI  

U nas dzieci się nie nudzą 

W Domu Kultury w Maniowach i Kluszkowcach miał miejsce cykl spotkań w ramach "Wakacyjnej Akademii Tradycji". 
Zajęcia z tańca, śpiewu i lekcji historii z dawnych tradycji prowadziły panie: Katarzyna Dobrzyńska i Agnieszka Kaczmarczyk.  

Warsztaty obejmowały cztery bloki tematyczne:

- Dawny świat dziecka - światem zabawy
- Kto mo owce tyn mo co fce
- Tajemnice malowanej skrzynki
- Moja mała ojczyzna tańcem i śpiewem malowana.

Na zajęciach dzieci mały okazję poznać lepiej tradycje, zwyczaje i kulturę góralską. Pani Kasia Dobrzyńska, która na co dzień 
jest instruktorem tańca i śpiewu oraz miłośniczką góralskiej tradycji, poprzez zabawę podzieliła się z najmłodszymi wiedzą. 
Dzięki interaktywnym zabawom połączyła naukę i zajęcia praktyczne. 
Na zajęciach o tematyce hodowli owiec, oprócz pogadanki na temat korzyści posiadania stada owiec, sposobu uzyskania 
wełny i wyrobu wełnianych ubrań, pojawił się również wyjątkowy gość - baca Stanisław, który opowiadał dzieciom o tradycji 
wypasu owiec na halach. 
Pod hasłem "Tajemnice malowanej skrzyni" kryły się historie powstania góralskich strojów i ich zdobienia. Dzieci podczas 
prelekcji dowiedziały się, czym różniły się stroje noszone na co dzień, od tych zakładanych od święta oraz miały okazję 
założyć tradycyjne góralskie stroje.
W ramach "Wakacyjnej Akademii Tradycji" na ostatnie zajęcia pt. "Moja mała ojczyzna tańcem i śpiewem malowana" panie 
Kasia Dobrzyńska i Agnieszka Kaczmarczyk zaprosiły do Domów Kultury w Maniowach i Kluszkowcach.
O bogactwie muzycznego folkloru i tańca, jego znaczeniu, dzieci dowiedziały się podczas zajęć z tańca i śpiewu. Pani Kasia 
Dobrzyńska tłumaczyła specyfikę piosenek i przyśpiewek góralskich. Były zajęcia praktyczne i pokaz próby góralskiego 
tańca. Ponadto była rozmowa o małej lokalnej ojczyźnie, tradycyjnej kuchni oraz odbyło się wspólne pieczenie moskoli. 
Nie zabrakło również wspólnej zabawy i malowania twarzy. 
Uczestnikom warsztatów dziękujemy za udział i do zobaczenia na kolejnych wspólnych zajęciach. 



 53

G
M

IN
Y

 C
ZO

R
SZTY

N
                                                   

B
IU

LETY
N

 IN
FO

R
M

A
C

YJN
Y

                                           
ZAPROSILI NAS

Delegacja z Gminy Czorsztyn wystąpiła podczas 51. Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej
W tym roku naszą gminę reprezentowała muzyka Gminy Czorsztyn, zespół "Mali Maniowianie" oraz muzyka zespołu "Mali 
Maniowianie".
Po otwarciu Karnawału, na scenie Domu Ludowego wystąpił dziecięcy zespół "Mali Maniowianie" oraz zespół dorosłych 
"Maniowianie".
Ponadto, zespół wraz z kapelą brał udział w konkursie tańca góralskiego w wieczornej odsłonie przeglądu na Bukowiańskiej 
scenie.
Zachęcamy do obejrzenia nagrania z uroczystego otwarcia 51 Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej podczas 
którego występuje delegacja z Gminy Czorsztyn - h�ps://�.watch/iBW7KlTJOS/
Delegacja jak zawsze godnie reprezentowała naszą gminę w tym niezwykle ważnym ogólnopolskim konkursie za co 
serdecznie dziękujemy!

Program "Pytanie na Śniadanie" z udziałem przedstawicieli Gminy 
Czorsztyn
15 marca 2023 r., przedstawiciele gminy Czorsztyn gościli w programie 
"Pytanie na Śniadanie". Odcinek został wyemitowany w TVP 2, a trakcje 
jego emisji,  Artur Majerczak, dyrektor Centrum Kultury Gminy 
Czorsztyn wraz z pozostałymi członkami gminnej delegacji w ramach 
promocji gminy Czorsztyn przygotował między innymi tradycyjny, 
regionalny Gulasz Czorsztyński wpisany na Listę Produktów 
Tradycyjnych.
To wystąpienie w programie telewizyjnym oraz prezentacja specjałów 
kuchni regionalnej było znakomitą promocją Gminy Czorsztyn, 
regionów górskich, dziedzictwa kulinarnego wsi oraz wydanej książki 
kucharskiej "SMAK TRADYCJI Gmina Czorsztyn od Kuchni".
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ZAPROSILI NAS

Na konferencji z Prezesem Rady Ministrów
19 lipca br. w Centrum Kultury w Makowie Podhalańskim, odbyła się konferencja na 
temat "Finansowania inwestycji samorządowych" z udziałem Prezesa Rady 
Ministrów, Mateusza  Morawieckiego.  Na  konferencji pojawili się samorządowcy 
z terenu Małopolski. Gminę Czorsztyn reprezentowali:  Tadeusz Wach, Wójt Gminy 
Czorsztyn oraz  Krzysztof Górecki, zastępca Wójta Gminy Czorsztyn.

Obchody Święta Policji w Nowym Targu
20 lipca br. na płycie Rynku w Nowym Targu odbyły się uroczyste 
obchody z okazji Święta Policji. 
Na uroczystość przybyli parlamentarzyści z naszego regionu, 
samorządowcy, przedstawiciele lokalnych władz z Powiatu Nowotarskiego oraz instytucji współpracujących z nowotarską 
policją. 
Podczas uroczystości wręczono policjantom awanse, odznaczenia i wyróżnienia. Były przemowy, gratulacje, podziękowania 
oraz życzenia satysfakcji i dumy z pełnionej służby. 
Słowa podziękowania i gratulacje popłynęły również od zaproszonych gości. Były życzenia dalszych sukcesów dla 
policjantów, bezpiecznej służby i zapewnienia o wsparciu w ich codziennej i niebezpiecznej pracy.
Udział w Święcie Policji wziął również Wójt Gmin Czorsztyn, Tadeusz Wach. 
Życzenia owocnej pracy, dumy z pełnienia trudnej i niebezpiecznej służby oraz tylu powrotów, ile wyjazdów wszystkim 
policjantom składa Wójt Gminy Czorsztyn, Tadeusz Wach. 

Pomorskie Święto Plonów z góralskim akcentem
Zaprzyjaźniona Gmina Szemud zaprosiła przedstawicieli 
Gminy Czorsztyn do udziału w obchodach "Pomorskiego 
Święta Plonów - Dożynek Wojewódzkich Szemud 2023". 
Partnerem wydarzenia, które odbyło się w dniach 9-10 
września br. był samorząd Województwa Pomorskiego, 
który w tym roku obchodzi jubileusz 25-lecia istnienia. 
Patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Wojewódz-
twa Pomorskiego Mieczysław Struk  oraz Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski.  W programie dwudniowego 
wydarzenia zaplanowano prezentacje powiatów z całego 
województwa oraz tradycyjne dożynki. Uroczystości do-
żynkowe rozpoczęły  się  uroczystą  mszą św. odprawioną 
w intencji rolników w kościele parafialnym w Szemudzie. 
Oprócz  tego  odbył się przemarsz pochodu dożynkowego 
i prezentacja wieńców. 
Podczas święta plonów była okazja oglądnąć występy 
zespołów artystycznych, pokazy laserowe i pokazy fajerwerków. Było mnóstwo atrakcji dla najmłodszych, wiec całe rodziny 
spędziły czas na zabawie. Do tańca przygrywała kapela góralska ze Spytkowic "AleGroo".
Gminę Czorsztyn podczas Pomorskiego Święta Plonów reprezentowali: Krzysztof Górecki, zastępca Wójta Gminy 
Czorsztyn, Agata Jasińska, Sekretarz Gminy Czorsztyn oraz Zbigniew Toman, kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju 
Gospodarczego.
Dziękujemy serdecznie za zaproszenie i gościnę!
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Nowy rok akademicki na podhalańskiej uczelni oficjalnie rozpoczęty
10 października br. uczelnia w Nowym Targu zainaugurowała nowy rok akademicki. 
Podhalańska uczelnia - od 1 października Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Targu, w tym roku akademickim otworzyła 
trzy nowe kierunki - medycynę, psychologię oraz sport i turystykę na terenach górskich. Studia na pierwszym roku rozpoczęło 
ponad 700 studentów. 
Gminę Czorsztyn na inauguracji nowego roku akademickiego reprezentował Tadeusz Wach, Wójt Gminy. 
Wszystkim studentom - zwłaszcza, mieszkańcom naszej Gminy, składamy serdeczne życzenia sukcesów, powodzenia i zdo-
bycia wymarzonego zawodu.

IX Kongres Kultury Regionów
W dniach 17-20  października br. odbył się IX Kongres Kultury 
Regionów. Tegoroczna edycja odbywała się odbywała się pod 
hasłem "Tchnienie". W trakcie wystąpień motyw powietrza był 
omawiany wielowymiarowo. Od tysiącleci jest inspiracją pi-
sarzy, poetów, malarzy. Pojawia się w twórczości jako dobra 
energia i symbol wolności. Muzycy wykorzystują powietrze 
jako dźwięk, a filozofowie niezmiennie przekonują, że bez 
powietrza nie ma istnienia.
W kongresie udział wzięli specjaliści i przedstawiciele różnych 
dyscyplin naukowych. Nie zabrakło etnografów, regiona-
listów, teologów, etnologów, psychologów czy artystów. 
Oprócz wykładów odbyły się warsztaty praktyczne dla 
uczestników.
Wydarzeniu towarzyszyły koncerty muzyczne.
Podczas dyskusji i wystąpień można było obejrzeć wystawę 
Natalii Rex pt. "Rękodzieło".
Patronat nad wydarzeniem sprawowali - Witold Kozłowski, 
marszałek Województwa Małopolskiego, prof. dr hab. Jacek 
Popiel, rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, ks. prof. dr hab. 
Robert Tyrała, rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II 
w Krakowie i Narodowy Instytut Dziedzictwa.
Gminę Czorsztyn podczas Kongresu reprezentował Artur 
Majerczak - Dyrektor Centrum Kultury Gminy Czorsztyn.
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ODWIEDZILI NAS

Wizyta delegacji z gminy Szemud
27 czerwca 2023 r. odwiedziła nas delegacja z gminy Szemud, na czele z Wójtem Gminy - panem Ryszardem Kalkowskim.
Szemud, to miejscowość położona w województwie pomorskim, która w tym roku obchodzi swoje 50-lecie istnienia gminy.
Wójt Gminy Czorsztyn, Tadeusz Wach zaprosił wszystkich przyjezdnych na salę narad, przekazał najważniejsze i najciekawsze 
informacje na temat gminy Czorsztyn, zaprezentował filmy promocyjne oraz zaprosił do odwiedzin i spędzenia czasu wolnego 
na terenie naszej gminy.
Serdecznie dziękujemy za odwiedziny, występ Orkiestry Dętej Gminy Szemud i zapraszamy ponownie!

Gminy partnerskie na 18. Małopolskim Fes�walu Smaku w Sromowcach Niżnych
Podczas 18. Małopolskiego Fes�walu Smaku w Sromowcach Niżnych 6 sierpnia br. gościliśmy delegacje z gmin partnerskich. 
Tarnowo Podgórne reprezentowali Piotr Kaczmarek, drugi zastępca Wójta - szef delegacji, Agnieszka Nowakowska, dyrektor 
Biblioteki Publicznej, Violeta Skuratowicz, kierownik Wydziału Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Z Rogoźna przyjechał 
Marek Jagoda, zastępca Burmistrza i sekretarz Urzędu Miasta Rogoźno. Gminę Szemud w województwie pomorskim 
reprezentował Ryszard Kalkowski, Wójt Gminy Szemud. 
Przedstawiciele delegacji uczestniczyli w 18. Małopolskim Fes�walu Smaku w Sromowcach Niżnych, gdzie była okazja do 
degustacji  regionalnych  potraw  i  dań  przygotowanych  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich Gminy Czorsztyn oraz trzech kół 
z sąsiednich gmin. Oprócz tego, nasi Goście poznali walory turystyczno-krajoznawcze Gminy Czorsztyn, odbyli przejażdżkę 
rowerową po trasie Velo Dunajec i zdobyli Trzy Korony w Pieninach. Nie zabrakło spotkań, podczas których zaprezentowano 
folklor, muzykę i kulturę pienińskich górali. 
Delegacjom dziękujemy za przyjęcie zaproszenia i uczestnictwo w 18. Małopolskim Fes�walu Smaku w Sromowcach Niżnych. 
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Gmina Czorsztyn dołączyła do aplikacji "Moje Odpady”
Aplikacji "Moje Odpady" to narzędzie, które ułatwia i organizuje pracę 
związaną z gospodarowaniem odpadami. Wielką zaletą aplikacji jest 
możliwość korzystania z niej na urządzeniach mobilnych typu smar�ony 
czy tablety, które posiadają oprogramowanie Android lub IOS. 

Co można zyskać korzystając z aplikacji? 

- Terminarz wywozu śmieci - dzięki aplikacji dostaniecie dokładną 
informację o dacie wywozu jednej z frakcji odpadów przez pojazdy 
komunalne w twojej miejscowości,
- Informacje na temat Punktów Selektywnej Zbiorki Odpadów Komu-
nalnych, 
- Edukację ekologiczną - dzięki dokładnym opisom poszczególnych frakcji 
odpadów, można wydedukować się z zasad zbierania śmieci oraz 
dowiedzieć się o różnych  ciekawostkach ekologicznych, 
- Słownik odpadowy - dzięki któremu nie będzie wątpliwości, do jakiego 
typu frakcji odpadowych należy dany produkt,
- Przypomnienie o terminie płatności rachunku za wywóz śmieci. 

Aplikacja "Moje Odpady" posiada estetyczny interfejs, który powoduje, 
że używa się go z przyjemnością i jest bardzo łatwy w obsłudze. 

Aplikację wystarczy bezpłatnie zainstalować poprzez ściągnięcie jej ze 
sklepu internetowego i wybranie odpowiedniego adresu zamieszkania.
1.  Google Play:
h�ps://play.google.com/store/apps/details?id=com.mojeodpady&hl=pl
2.  Apple Store:
h�ps://itunes.apple.com/us/app/moje-odpady/id1248697353?mt=8

Nie zwlekaj, ułatw sobie życie.

Nowy sprzęt w Zakładzie Gospodarki Komunalnej Gminy Czorsztyn
Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Czorsztyn został wyposażony w nową, specjalistyczną kosiarkę bijakową tylno-
boczną. Nowo zakupiony sprzęt będzie wykorzystywany do prac związanych z utrzymaniem infrastruktury komunalnej i zie-
leni gminnej. Wielozadaniowa maszyna poza funkcją koszenia, rozdrabnia także chwasty i obcięte gałęzie drzew do średnicy 
10 cm. Oprócz standardowego koszenia na płaskim terenie, będzie wykorzystywana do utrzymania zieleni na poboczach 
dróg, nasypach i rowach melioracyjnych. Dzięki zamontowanym mulczerom skoszoną i rozdrobnioną trawę można będzie 
równomiernie rozrzucić i uzyskać naturalny pokos. Pozwoli to na mineralizację roślinnych resztek i ponowne wprowadzenie 
ich do gleby. 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ
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ROZMAITOŚCI

Gmina Czorsztyn uzyskała dofinansowanie na wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa
Gmina Czorsztyn otrzymała dofinansowanie w zakresie realizacji usług publicznych na drodze teleinformatycznej, poprzez 
zwiększenie cyfryzacji jednostek samorządu terytorialnego wraz z jednostkami podległymi w kontekście zwiększania 
poziomu cyberbezpieczeństwa.
Środki finansowe w kwocie 625 158,00 zł pochodzą z Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2012-2027 (FERC) w ramach 
zadania: "Działanie 2.2. - Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa".
W ramach tego dofinansowania możliwy jest m.in. zakup i wdro-
żenie systemów teleinformatycznych, urządzeń oraz oprogra-
mowania z zakresu cyberbezpieczeństwa.

Gulasz Czorsztyński bohaterem filmu
Gulasz czorsztyński, nasz regionalny przysmak kulinarny, został 
bohaterem filmu zrealizowanego przez Towarzystwo Turystów 
Przyrodników i Krajoznawców i Sudeciak.pl w ramach projektu 
"Turystyka Kulinarna jako element dziedzictwa niematerialnego 
Polski". Realizatorzy filmu odwiedzili Czorsztyn i oprócz pięknych 
widoków oraz atrakcji turystycznych poznali kolejny wyjątkowy 
produkt  naszej  Gminy.  Przypominamy,  że  "Gulasz  Czorsztyński", 
7 maja 2020 roku został wpisany na Listę Produktów Tradycyjnych 
prowadzoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Film można obejrzeć na stronie www.czorsztyn.pl

30 kwietnia 2023 r. odbyło się otwarcie placu zabaw na Mizernej - 
miejsca dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy.
Teren został zmodernizowany, wykonano nowe atrakcje, zabawy oraz 
ogrodzenie wokół placu.
Zamontowano następujące elementy:
a) Zestaw sprawnościowy duży zawierający minimum:
- 3 pomosty stałe,
- 2 pomosty ruchome,
- 1 pomost tunelowy,
- 3 wieże,
- 3 zjeżdżalnie,
- 3 wejścia: zróżnicowane,
- ściankę wspinaczkową, rurę strażacką, rura spiralna, rura w kształcie 
drzewa,
- panel manipulacyjny,
- rura spiralna do zjazdu;
b) Huśtawkę potrójną,
- gniazdo bocianie,
- gniazdo koszyk,
- gniazdo gumowe płaskie,
c) Piaskownicę - 2 szt. o wymiarach min. 3,0 x 3,0 m,
d) Ławki betonowe lub metalowe z oparciem dł. min. 2,0 m (obudowa 
drewniana) 6 szt.,
e) Kosze na śmieci stalowe z daszkiem - 4szt. poj. min 35 l,
f) Stojak na rowery (metalowy, min. 5 rowerów) - 1 szt.,
g) Sześciokąt wielofunkcyjny o wys. min. 2m.,
h) Tablicę informacyjno-regulaminową - 1 szt;
i) Bujak dla dzieci - 5 sztuk;
j) huśtawkę podwójną (1x kosz dla małych dzieci, 1x zwykłe siedzisko) - 
1 sztuka;
Wykonawca: Happy s.c. R.Kołacki, Ł. Cyran, A. Czyran, Dys 
ul. Ogrodowa 31, 21-003 Ciecierzyn
Łączny koszt wykonania zadania: 75 276,00 zł
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Dyplom za współpracę przy organizacji Rajdów Szlakami Partyzantów dla Wójta Gminy Czorsztyn
Wójt Gminy Czorsztyn Tadeusz Wach otrzymał dyplom Zarządu Oddziału Pienińskiego PTTK w Krościenku nad Dunajcem 
za współpracę przy organizacji Rajdów Szlakami Partyzantów.
Nagrodę wręczył Pan Andrzej Sproch, który pełni funkcję Prezesa Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 
Oddział Pieniński w Krościenku nad Dunajcem. Jest on również Przewodniczącym Rady Gminy Czorsztyn.

Podziękowania od Klubu Sportowego LKS-CZORSZTYN-SKI
Gmina Czorsztyn otrzymała podziękowania od Klubu Sportowego LKS-CZORSZTYN-SKI z Kluszkowiec, za zaangażowanie 
oraz niezbędne wsparcie finansowe przeznaczone na działalność klubu.
Bardzo dziękujemy za miłe słowo i wyróżnienie.

Podziękowania dla Gminy Czorsztyn za wsparcie organizacji spływu kajakowego
Zarząd Stowarzyszenia Organizatorów Turystyki i Rekreacji "Dunajec" w Krakowie, przesłał podziękowania skierowane do 
Pana Tadeusza Wacha, Wójta Gminy Czorsztyn a także pracowników Urzędu Gminy Czorsztyn. 
Podziękowania dotyczą wsparcia finansowego i organizacyjnego tegorocznej edycji Międzynarodowego Spływu 
Kajakowego im. Tadeusza Pilarskiego na Dunajcu, który odbył się w dniach 7-11 czerwca na trasie z Nowego Targu do Łącka. 
Międzynarodowy Spływ Kajakowy to jedna z największych imprez kajakowych w Europie i ważny punkt na turystyczno-
sportowej mapie Polski. Gmina Czorsztyn stara się promować zdrowy styl życia, stąd chętnie włącza się w działania służące 
upowszechnianiu aktywność fizycznej.

Podziękowania dla Wójta Gminy Czorsztyn za wsparcie I Fes�walu Trzech Regionów w Niedzicy
Na ręce Wójta Gminy Czorsztyn, Tadeusza Wacha wpłynęły podziękowania za wsparcie przy organizacji I Fes�walu Trzech 
Regionów: Pienin, Spisza i Podhala w Ekomuzeum Dziedziny Dunajca.
Przypominamy, że pierwsza edycja Fes�walu odbyła się 17 września br. na Polanie Sosny w Niedzicy. 
Mamy nadzieję, że Fes�wal w przyszłości wpisze się na stałe w kalendarium wydarzeń w regionie i będzie okazją do spotkań, 
wzajemnego czerpania nauki płynącej z różnorodnej tradycji i bogatej kultury. 

PODZIĘKOWANIA
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URZĄD GMINY CZORSZTYN Z/S W MANIOWACH,
34-436 MANIOWY,    UL. GORCZAŃSKA 3,    TEL. 18 521 82 17

 GMINA@CZORSZTYN.PL         WWW.CZORSZTYN.PL

PORADNIK GOSPODAROWANIA ODPADAMI
NA TERENIE GMINY CZORSZTYN

Częstotliwość odbioru wszystkich odpadów komunalnych określa 
harmonogram wywozu odpadów komunalnych.

Na terenie Gminy Czorsztyn obowiązuje system prawidłowego gospodarowania odpadami, 
prowadzenia segregacji odpadów oraz pozbywania się ich zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Segregowanie odpadów może stanowić naturalną czynność, a nie przykry obowiązek. 
Pamiętajmy, że nikt za nas nie rozwiąże tego problemu, jeśli sami go nie będziemy rozwiązywać.
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